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DIENOS ŽINIOSE

Kansas valstijoje įvyko di
deli potvyniai ir siautė didelės 
vįesulos; sunaikinta daug tro
besių ir šiaip pridaryta daug 
nuostolių; apie 150 žmonių li
ko be pastogės.

Vėliausiomis žiniomis iš Ki
nijos, patirta, jcad nacionalis
tų kariuomenė smarkiai sumu
šė šiauriečius, Honono provin
cijoje, paimdama virš 20,000 
belaisvių, 40 patrankų ir dau
gybę amunicijos.

Valletoje, Malta, del kilu
sių nesusipratimų tarp bažny
čios ir valstybės, tūlas Milleris 
tris kartus šovė į vietos vy
riausybės premjerą, Lord 
Stricklandą, bet jam nepatai
kė. Pasikėsinęs asmuo polici
jos suimtas. —

Vėliausiais statistikos davi
niais, Yorkville, N. Y., yra 74,- 
9964 gyventojai, kurių 3,543 
—bedarbiai.

Vh i YBĖ
Kanadoj, Brazilijai
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Numato Revoliucijas Kinijoje ir Indijoje, Balka
nuose Vėl Prasidėsiąs Karas. Kariaus Fran- 
cija su Italija. Lenkai Ruošiasi. Patys So
vietai Organizuoja Jaunuosius Karius ir

Rusijoje Ekonominis Krizis

VOLDEMARAS 
SUIMTAS?

. BERLIN. Associated Press 
žiniomis, esą'Lietuveje areš
tuotas buvęs Lietuvos prem
jeras Augustinas Voldema
ras ir p atrauta s atsakomy
bėn už išdavikąvimą.

Amerikos Jungt. Valstijose 
1929 m. 
se žuvo 
virš 10 
nei 1928
mobiliuos b’uvo 1,000,000.

automobilių nelaime- 
31,000 žmonių arba- 
nuošimčių daugiau, 

m. Sužeidimų auto-

. Ryšy su žydų'Zionistų prote
stais del imigracijos į Palesti
ną apsunkinimais, Anglijos 
vyri ausybe 'ža d a" p a daryti kai 
kurių palengvinimų. Visos nu
matomos žydų protesto demon 
stracijos Anglijoje atidėtos.

Maskva. Sovietų Rusijos spauda vėliausiu laiku labai 
daug rašo apie busimąjį karą. Jų straipsniuos daugiau
siai figūruoja Indija ir Kinija, kuri, anot jų, kovosianti 
pakliūti po raudonąja vėliava. Italija ir Francija tarp 
savęs kariausiančios del Fiume srities, Jugoslavija lau
kianti 'to krizio, tikslu užpulti savo priešus. Esą neužil- 
ga Balkanuose užvirsianti kruvina kova. Ne gana to, 
kad Balkanai sparčiai ruošiasi karui, Lenkija esą tik lau
kia pulti savo iš anksto numatytas aukas. Briando Pan 
Europos planas tiesiog begėdiškai kritikuojamas.

Kokiais tikslais Sovietų 
spauda pradėjo tiek daug 
rašyti apie karą, sunku spė
ti, tačiau manoma, kad tai 
jų savotiška politika, propa
gandai surinkti tinkamą su
mą pinigų oro karo laivy
nui, kuris dabar'turi 5,000,- 
000 nariu ir 100,000 skvriu.

2,000,000 jaunų komunis
tų vaikų ir mergaičių diena 
iš dienos mokomi karo mo
kslo ir ginklus vartoti. 
gal tik paleista “antis” so
vietų dėmesį atitraukti nuo 
ekonominio krizio, kuris 
šiuo tarpu Rusijoj kuodi-, 
džiausiąs.

Kad komunistai laukia pa 
saulinio ginkluoto konflik
to^ nėra abejojimo, nes juo 
jie galėtų pasinaudoti sklei
sti “komunistiškas idėjas.

ANGLŲ LAKŪNĖ PASIEKĖ 
AUSTRALIJA

00, Lietuvoje J5.J5
* 'Atskirai Numetu ’i CL

LIETUVOS-JAPONIJOS PREK. SUTARTIS PASIRAŠYTA

agentūros nepatvirtina, tad, 
reikia manyti, kad tai bus 
tik, vokiečių paskleista “an
tis?’ . \

SPORTAS

Derybos Del Sutarties Tęsėsi Apie 18 Mėnesiu. 
Sutartis - Japonų Iniciatyva. Įvesta Įvažiavi
mo ir Tranzito vizų Panaikinimas tarp Lietu
vos ir Japonijos. Japonų Atstovas Išvažiuoja 
Keliems mėnesiams Į Japoniją, iš Kur Parsi
veš Sutarties Ratifikavimo Dokumentus.

LIETUVOS ŽINELĖS

Elzas Lotaringijoje, netoli 
Francijos sienos du vaikai ra
do nuo pasaulinio karo užsili- 
kusį patrankos šovinį, kuriuo 
bežaisdami jį susprogdino. 
Pasirodė, kad šovinio butą du
jinio su vadinamuoju “muštar- 
diniu gasu.” Vaikai nuo nuo
dingųjų dujų mirė.

NAUJI UNITED STATES 
LINES LAIVAI

Pasaulio technika? išgalvoja 
visokius mechaniškus dalykus, 
bet vargu kas nors manė, kad 
kada nors bus išgalvota mecha 
niškas sargybinis šuo. -Nors 
juokinga atrodo, tačiau tai tei
sybė, nes nesenai Londone vie- 
lias inžinierius padarė tokį ge
ležinį šunį, kuris kaip tik kas 
lions' jį apšviečia kokia nors 
šviesa nakties metu, pradeda 
loti. ’

New York. United States 
Lines šiomis dienomis pasirašą 
kontraktą su New York Ship
building Co., N. J., pastatyti 
du jurų garlaiviu po 30,000 
talpos. Laivai kainuosią $’21,- 
000,000. . Laivai plaukiosią 
tarp New Yorko ir Southamp
ton, Anglijoj. Pirmasis laivas 
turus būti pastatytas iki 1932 
m. Tai didžiausi iki šiol Jung
tinėse Valstijose pastatyti lai
vai. Taip pat projektuojami 
dar du pastatyti “Leviathan” 
didumo.

Darwin, Australija. Miss 
Amy Johnson, 22 m. amž., an
glų lakūnė baigė savo 9,900 
mylių iš Britanijos į Australiją 
oro kelionę gana laimingai. 
Darwino miestą pasiekė geg. 
24 d. 3 vai. 57 min. vak.

London. Miss. Amy John
son iš Londono nuskridimas į 
Australiją Londone sukėlė di
džiausią sensaciją; pradedant 
karalium, baigiant prasčiausiu 
darbininku—visi jai kėlė ova
cijas ir siuntė linkėjimus. Lon
done dabar įvyko tai, kas New 
Yorke buvo Lindberghui pa- 
siekus Paryžių.

Miss Amy Johnson nesenai 
tebuvo tik paprasta Londono 
stenografė,_ o skraidyti teiš
moko tik 12 mėn. atgal. Jau
nutė, 22 m. amžiaus, anglaitė 
tuH būti nepaprastos ištver
mės, nes skrisdama viena per 
Balkanų kalnus, apie 8,000 pė 
dų aukštumoj,, susidūrė su di
delėmis audromis, o Mesopota
mijoj—su smėlio audromis, 
kurios lakūnams yra nepapra
stai pavojingos. Burmoje ir 
Siame—su oro sūkuriais.

Žukauskas, iėvdk

SHARKIO. TĖVAS PAS 
, SHARKEY

Jack Sharkey

Orangeburg, N. Y. Sharkey 
nesenai gavo ’: labai malonų 
surprizą, kuomet besitreniruo- 
damas, visai netikėtai, žiūrėto
jų tarpe pastebėjo savo tėvą, 
Benjaminą Žukauską, kuris 
niekam nieko nesakęs, atvyko 
į Orangeburgąį pažiūrėti, kaip 
jo sūnūs Juozas .treniruojasi.

Jį .pamatęs-Sharkey greitai

RUMANIJOJ POTVYNIAI

Nuo savęs, jaunąją aviatorę 
sveikino ir karalius," Ramsey 
MacDonaldas, jai į Australiją 
pasiuntė telegramą. Tūkstan
čiai kitų žmonių jai pasiuntė 
linkėjimų. Dabar anglų mo
terys nepaprastai- didžiuojasi 
jos ištverme ir drąsa.

vą visų akivaizdoje pradėjo 
bučiuoti sušukdamas “Heilo, 
pop.’”

Korespondentai tuoj juos 
apspito ir norėjo juodu nufo
tografuoti, bet Sharkey ir tė
vas nesutiko ir greitai nuėjo į 
Sharkio persirengimo kamba
rį, kur tūlą laikau abu praleido 
pasikalbėjimuose:

Tai be ne bus pirmas B. Žu
kausko atsilankymas pas savo 
sūnų treniravimosi metu. Teko 
sužinoti, kad Sharkey pakvietė 
savo tėvą atsilankyti į jo kum
štynes su Schmelingu, Yankee 
Stadiume, birželio 12 d., New 
Yorke.

SHARKIUI TRENIRUOTIS 
SEKASI

Shar-

■ Maskvos Grand Opera ir ba 
lėtas šiomis dienomis perėjo 
Sovietų, valdžios tiesioginėn 
žinion.

Bucharest. Associated Press 
patirintomis žiniomis, Rumani- 
joje, Molhald apylinkėje pa- 
tvinusios upės užliejo 50 mies
telių. Visoj apylinkėj kilo ne-

DEGA VILNIJOS KAIMAI 
. IR MIESTELIAI •

Švenčionys. Prasidėjus sau
siems orams daugely vietų so-

paprasta panika. Apie 60 žmo- Ežiuose' siaučia gaisrai, kurie

- Tautų Sąjunga žadanti svar
styti Europos Ekonominės Fe
deracijos klausimą šių metų 
rudenį.

7 Pranešimu iš Washington©, 
prezidentas Hoover pareiškęs, 
kad jeigu dabartinėj Senato 
jwydjoj nebus ratifikuota Lon
dono .Laivyno sutartis, jis su
šauksiąs specialę sesiją tai su
tarčiai ratifikuoti.

• ri Japonija labai patenkinta 
Amerikos imigracijos rūmų 
atstovu A. Johnsonu už pasiu- 

naujos pataisos sulyginti 
Japonų kvotą su kitomis vals
tybėmis. ’ t '
* »t—L~ Pateiktas kongresui suma
nymas tirti komunistų veiki
mą Amerikoje, Kongrese pri- 
imtas 210 balsų prieš 18. 
Reiškią, komunistams

Berlin. “Liet: Aidas” praneša, kad derybos dėl preky
bos ir navigacijos sutarties tai*p Lietuvos ir Japonijos, 
kurią gegužės 2 d. Berlyne pasirašė Lietuvos ministeris 
p. Sidzikauskas ir Japonijos ambasadorius Nagaoka, tru
ko apie 1% metų. Iniciatyva sutarčiai sudaryti išėjo iš 
japonų pusės. Kaip tenka patirti, japonai, dalydami žy
gį, vadovavosi bendrais savo politikos dėsniais, nukreip
tais į normavimą su visomis valstybėmis. Tam tikrą 
vaidmenį suvaidino ir ta aplinkybė, kad Lietuva yra ke
ly, japonams į Vakarų Europą. Įžangą šituo atžvilgiu 
padarė įvažiavimo ir tranzito vizų panaikinimas tarp 
Lietuvos ir Japonijos.

Šventosios uostas Baltijos 
juroj skirtas pajūrio žvejybai. 
Finansų ministerija dabar i- 
masi iniciatyvos musų pajūrio 
žvejybą sutvarkyti, todėl ba
landžio 26 d. šventosios žye- 
jų uostą iš susisiekimo mi
nisterijos perėmė finansų mi
nisterija^ •

Nuo rugsėjo mėnesio Telšių 
valdžios mokytojų seminarija 

‘visa perkeliama į Plungę, nes 
Plungėje yra valdžios savi na
mai. Telšiuose seminarijai na
mus reikėjo nuomoti.

phietis krito ir išgulėjo tris se
kundas. Atsistojęs Giacchino 
įsikibo į Bensoną, ir tokiu bu- 
du išsigelbėjo nuo galutino su
mušimo. Tačiau Giacchino 
staiga paprašė referee, kad 
rungtynes sustabdytų, nes esą 
jam nuo lietuvio smūgių elek
trizuota abi rankos, kurių ne
galįs pakelti. Tokiu budu Ben- 
sonas I 
knockoutu.

Bensonui publika sukėlė di
deles ovacijas už jo ištvermę 
neatsižvelgiant to, kad pirmuo 
se raunduose buvo du kartu 
parblokštas. *

Didžiausio palankumo 
principu sudalyta sutartis 
buvo pasirašyta Berlyno ja
ponų ambasadoj. Japonijos 
ambasadorius savo kalboj 
pareiškė džiaugsmo dėl ši
tos pirmos platesnės reikš
mės sutarties tarp Lietuvos 
ir Japonijos. Savo atsaky
mo kalboj ministeris p. ’Si
dzikauskas taip pat pabrėžė

švietimo ministerija ruošia 
naują mokytojų seminarijų į- 
statymo projektą. Pagal tą į- 
statymą mokslo metai bus pa
ilginti arba į seminarijas bus 
priimami kiek didesnio išsila
vinimo mokiniai, negu keturių 
klasių.

laimėjo technišku šio pirmo žygio svarbumą.
Japonijos ambasadorius 

Nagaoka dabar išvažiavę 
keliems mėnesiams į Japoni
ją, iš kur parsiveš sutarties 
ratifikavimo * dokumentus, 
kuriais bus Berlyne pasikei- 
e+o .a ' vi f'-A .

Kitur skundžiamasi butų 
stoka, Vilniuje butų - mėgėjų 
stoka. Ypač gausus yra krau
tuvėms butai,Aturių gali pasi
rinkti kiek nori ir kur nori, 
šiomis dienomis subankruta
vo “Elektrolux,” kuris buvo 
užėmęs didelį butą Karalių ir 
Pilies gatvių kertėje. Susilik- 
vidavo taip pat viena seniau
sių, 1894 m. įsteigta, galan
terijos krautuvė Hegento, Di
džioj gatvėj.

SCHEMILINGAS BIRŽELIO
12 MIRSIĄS

Endicott, N. Y. Max Schme- 
lingas kasdien gauna po 100 
laiškų, kurių tarpe nesenai 
vienam, kaip matoma, tūla 
moteris pranašauja, kad Max 
birželio 12 d. bus užmuštas. 
Kartu su laišku jam prisiųstas 
ir Rutherford, N. J., kapinių 
planas. Prašo jo pasirinkti 
sau vietą palaidoti. Tai tau 
ir sportas!

JEI NORI GERTI— 
UŽSIMOKĖK!

KONKURSAS VYTAUTO 
DIDŽIOJO PJESEI

Vytauto Didžiojo

Nesenai Mariampolėj prade 
jo eiti naujas dvisavaitinis lai
kraštis “Suvalkietis.” Jis ski
riamas vien Suvalkų krašto lie
tuvių reikalams.

konkursą; būtent, 
(Theaters- Finansinė Vilniaus miesto ta 

rybos komisija šiomis dienomis 
subalansavo 1929-30 metų mie 
sto biudžetą, siekiantį 10,800,- 
000 zlotų.

Kaunas.
Komitetas skelbia papildomą 
literatūros 
parašyti » pjesei
tueck), pavaidinamai kaimo 
patalpose ir kaimo priemonė
mis, šiomis sąlygomis. 1. Pje
sė turi būti populiari, nekom
plikuota, be minios dalyvavi
mo scenoje; personažų iki de
šimties. 2. Idėja — vytautinė, 
nors laiku neapibrėžta: kul- 
turinimosi, valstybėjimo, as
mens ir tautos laisvėjimo ko
vose su pavergiančiomis galy
bėmis, 3. Fabulos rųšis — bet 
kuri, iki pasakos ir vizijų, 4. 
Dydis —. 3-4 paveikslai, bent 
dviem valandom vaidinti, 5. 
Terminas — šių 1930 V. D. m. 
rugpiučio 5 d. 6. Geriausioms 
pjesėms skiriama premijos: I. 
— 500 litų, II. — 300. Premi
juotas pjeses Komitetas išleis, 
palikdamas autoriui jo teises. 
Kitus vykusius veikalus Komi
tetas, jei ras reikalinga, iš- 
spausdins, sumokėdamas auto
riams 25 nuoš. brutto kainos. 
7. Konkurso jury sudaromas iš 
atstovų Vytauto Didžiojo Ko
miteto, švietimo Ministerijos 
ir Valstybės Dramos. 8. For
malumai: 1. Konkursan siun
čiamieji veikalai perrašyti ma-

Ilgus metus išbuvęs Rygoje 
Lietuvos konsulas p. Gylys šio
mis dienomis perkeltas kon
sulu Londonan. Rygon atvyko 
naujas Lietuvos konsulas p. P. 
Varnauskas.

Budapest. Amerikoje viską 
gali gauti “ant bargo,” bet 
degtinės ir alaus—vargu. Ven
grijoje kas kita; ten nieko 
bargui nepirksi, bet išsigerti— 
gali gauti kiek tik nori... jei 
tavo tėvai turtingi.

Vengrijos aristokratėliai 
tiek ūždavo “ant bargo,” kad 
paskui negalėdavo tiek pinigų 
sudaryti tų skolų apmokėti. 
Tokiu budu tos sąskaitos 
puldavo jaunų aristokratų 
vams, kurie atsisakydavo 
apmokėti, ir, žinoma, tos
skaitos patekdavo teisman. 
Vengrijos teismams tiek tokios 
sąskaitos ir bylos nusibodo, 
kad dabar valdžia išleido nau
ją įstatymą, kuris draudžia
pardavinėti svaiginančius gėri- ĮŠinėle, be jokių autoriaus ran-

Dalyvaujant vyriausybės 
nariams, valstybės preziden
tas p. A. Smetona pasodino pir 
mą Vytauto Didžiojo miško 
medelį Panemunėje. Artimiau
siu metu tikimasi, kad bus už
sodintas visas tam dalykui pa
skirtas plotas, kuris vadinsis 
Vytauto Didžiojo mišku.

Orangeburg, N. Y.
key vėliausiu laiku parodė la
bai gerą treniravimosi formą 
ir nustebino apie 500 žiūrėtojų 
savo nepaprastai tiksliais ir 
skaudžiais smūgiais, kuriais 
vargino savo partnerius. Iš to 
matoma, kad Sharkey kasdien 
įgyja geresnės formos ir tiks
lesnių smūgių.

Vytauto Didžiojo gimnazi
joje gegužės mėn. 7 d. prasi
dėjo brandos egzamenai. Prie 
egzamenų stojo > 38 asmens. 
Pirmininkauja Vilniaus uni
versiteto prof. J. Otrębski.

pa- 
tė- 
jas 
są-

nių užmušta ir daugybė su
žeista. Taip pat 
jokios pastogės. ________
milžiniški. Visas susisiekimas* Kobilniko miestely, švenčio- 
su ta Rumanijos dalim visiš- nili aPs- kilęs gaisras nušlavė 

i 62 namus. Apie .1,000 žmonių 
neteko pastogės.

Braslavės aps., Volkų so
džiuje sudegė 24 gyv. namai 
ir keletas tvartų ir kluonų. Vėl 
kitame Ircų sodžiuj palikus u- 
kininkui Petkunui mažus vai
kus namie, šiems bežaidžiant 
su ugnim, kilo gaisras. Visi 
keturi vaikai žuvo liepsnose.

Daugiausiai gaisrai kyla del 
kaminų neiškrėtimo.

Kaip matome, apsileidimas 
labai skaudžiai atkeršija.

Lenkų valdžia pamokyti, ar 
įgyti patogesnių įrankių gais
rui gesinti, net nemano!

Eina gandai, kad patys len
kai lietuvių trobas ir mieste
lius naikina. Tada, esą, lie
tuviai bus silpnesni ir lenkai 
tautinį lietuvių jausmą galės 
geriau nusilpninti. iDgi o?1

kai nutrauktas.

daugybė be
Nuostoliai

naikina ištisus sodžius ir net 
miestelius.

DU KARTU PARBLOKŠTAS 
BENSONAS NUGALI 

GIACCHINO
RADO GENEROLO TREPO- 

VO TURTUS
Bryansk, Rusija, šiomis die

nomis Sovietų valdininkai su
rado apie 20 svarų (Trojaus 
svorio) aukso ir visokių bran
genybių, kurios esą priklausu
sios buvusiam caro laikų poli
cijos viršininkui generolui Tre- 
povui. Ėrangenybės buvo už
kastos žemėje Trepovo sodne.

Generolas Trepovas buvo to 
gerai atmenavo “kruvinojo 
sekmadienio” kaltininkas 1905 
metais sausio mėn. 22 d.

bus
kus

Dacca, Indijoje, įvyko susi
rėmimų tarp indusų ir maho
metonų; yra keletas sužeistų 
ir užmuštų. Policija rianšinin*

mus “ant bargo.

KOMUNISTAI TIES 
HANKOW

Hankow, Kinija. Komunis-

torrt fatumo 11 nt«r

Brooklyn, N. Y. Eddie Ben- 
sonas “The Silent Lith,” Na
tional Guard sunkaus svorio 
bokso čampionas, geg. 23 d. 
106 Infant. Regiment Armary 
atlaikė čampionato vainiką 
prieš jo pretendentą Giacchi
no iš Philadelphia, Pa., kuo
met Giacchino paprašė refe- tų ir banditų ginkluotos ban- 
ree, kad po 2 min. B0 sek. kar- ’ * ** ” **-
štos kovo trečiame raunde su
stabdytų kumštynes, šios rung
tynės buvo nustatytos 12 raun
dų.

Bensonas svėrė 188*4 sva
rus, o Giacchino 179*4 sv.

Trečiam raunde Bensonas 
visu smarkumu puolė Giacchi
no- ir staigiu dešiniu kirčiu

kos žymių, tepažymėti pavar
dėmis (slapyvardžiais), 2. ta, 
pavarde grąžinami nepremi
juotieji veikalai, neprakirpus 
vokelio, kuriame įrašyta pavar 
dė. 9. Adresas: Vytauto Di- 

: džiojo Komitetas Kaunas, Tol-

Oro susisiekimas tarp’Mas
kvos ir Berlino įvestas per 
Kauną. (Iki šiol ta linija ėjo 
per Rygą). Eroplanai lėkdami 
iš Berlino Maskvon iŠ Maskvos 
į Berliną, orlaivis kasdien nu
sileis Kaune.

Laikinojo Vilniaus Lietuvių
Komiteto prezidiumo rūpesčiu

: stojaus gatvė. Literatūros Ron I jr pa9tangomis, 1930
*cursu‘'  i gegužės 4 d., Vilniuje Įvyko

80,000 LITU LIETUVOS pirrnas lietuvių ir KUd*! katal5‘
BAŽNYČIAI kų susivažiavimas, kuriame

BAZKTCiAl dalyvavo virš 300 atstovų.

|dos pasirodė ties Hankow, ir 
kitų dviejų priemiesčių pa
kraščiais. Iš karto buvo ma
noma, kad jie mano miestą, 

Įpulti, tačiau pasiuntus pastip
rintos kariuomenės barius, jie! 
jokio puolimo nedarė. Han- čios, Ukmergės apskr. atsta- 
kow ir priemiesčiuose buvo pri tymui, vaistininkas Kalibatas Didžiojo šventės diena pasi- 
mėtyta komunistinės literatu- paaukavo 80 tūkstančių litų.’skyrė gegužės 25 d., kurią 
ros. Policija jiems platinti sc- Tai viena didžiausių po karo!visoj Vilnijoj ir okupuotoj Lie- 
vo literatūros nekliudė- bažnyčių reikalams, aųkų.

Ukmergė. Kovarsko bažny
Vilniaus lietuviai Vytauto

tuvoj nuoširdžiai paminėjo.

—W*"

- . . ■ , . ■
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Karas

PABALTIJO TAUTŲ EMIGRACIJA

tuves

BOKSININKŲ TIPAI
Rašo J Ms.

Amerika ir Anglija. Jos karų nenori biznio ir preky

tins (jų žaidimą) ir motį stan
gini vesti tolimoje distancijo
je. Tai atlieka jis tiktai menis
kai. gerai orientuodamasis at
muša priešo puolimus ir paro-

rado boksininkai-kumštifibikat 
turį stiprų smūgį ir didelę iš
tvermę juos pakelti (ištverti). 
Jis nepasižymi aukšta boksiniu

Anglų Pasauly 
Geriausi Laivai.

JACK SHARKEY 
GYVENIMAS

veikimo jokio neturi.
Apie emigraciją jau nekartų buvo lietuvių spaudoje

mintimi. Juk, pagaliau, jau laikas tvarkyti lietuvių eini 
graciją, kaip visi žmonės tvarko.

(Jaunųjų Gyvenimo Vaizdas) 
Rašo Pr. Dauginkaitis

net visai nepri- 
Anot Koor

Lietuviai Latvijoj.
“Trimitas” praneša, kad

ir “Europa.” White Star li
nijos prezidentas kompani
jai siūlo imtis kokių nors 
žygių sudaryti sindikatą. 
Dabar kompanijos pateikti

Todeį nors Sovietų diplomatams Varsavos klimatas ir 
pavojingas, karų del to vargiai kils.

ris iki birželio 
abar Rhine kra

RATES: 
------ $4.00 
-------$4.50 
— $5.00

Application

dviejų priežasčių: arba jie visai 
nesistengia jo pasiekti (išvysty
ti) , arba nepilnai išnaudoja jo 
jėgą. Todėl jie vengia susitik
ti su tokiais, kurie mūšį trokš
ta užbaigti nokautu ir pasiten
kina laimėti punktais.

' Kumštininkai kovotojai
Antras tipas, tipas kumštinio

galėčiau tokius milžinus nuga
lėti 1...”

Kas iš tikrųjų galėjo manyti.

Knygos Lietuvos 
Universitetui.

“Išeivių Draugas” prane 
ša, kad Lietuvos pasiunti

lietuviai ir vokiečiai bruzda. Karas toms lenkų slegia- 
ipoms tautinėms mamužumoms butų kaip iŠ dangaus 
manna. Tai butų ženklas ir proga susprogdinti lenkų 
valstybę iš vidaus.

Karo nenori nei Stalinas. Jis turi ganėtinai bėdų vidu
je. Karo metu jo diktatūra labai lengvai gali nuvirsti. 
Bet dar svarbesnės priežastys, tai tos, kad nei šio, nei jo-

pagaminta ūkininkų ranki
niais budais ir 30,500 tonų 
— mašinomis.

Toliau “Rygos Balsas” nu 
siskundžia, kad durpės Lie
tuvoje neišnaudojamos, ga
na pigios, nes tonas kalnuo

tuos milžinus nugalėsiu? t 
Pagaliau, ir mano kumšty 

nes su Weinertu. Buckley ma 
ne perspėjo, kad bučiau atsar

Metuzalis, šventraštįs sako, gyvenęs 999 metus. Tačiau, 
šaltos mokslo statistikos parodo, jog žmogaus vidutinis 
amžius tesąs 59 metai. Tiesa, yra žmonių, kurie išgyve
na iki 100 metų. Bet tokių mažai. Visoje Amerikoje, su

Anglai mokyklos auklėtiniai
Visus dabartinius boksinin

kus, taip profesionalus, taip 
ir mėgėjus galima padalinti į 
tris atskirus tipus:, boksininką 
-techniką, kumštiniu ką-boksi
ninką (kovotoją) ir vispusišką 
boksininką.

Boksininkas-technikas. arba 
kitaip tariant* boksininkas an- 
gliškos mokyklos kovą laimėti 
stengiasi dėka savo išlavintai 
technikai. Mūšyje daugiausiai

pionatus ir reikalavo kumšty
nių su Dempsey. Kuomet aš 
sugrįžau į savo kėdę, atsisukęs 
tariau savo manadžeriui Buck- 
ley: 4'Tai bent milžinai! Aš

skui paprašius Britanijos 
Moterų Lygos Glasgow sky
rius kreipėsi Į škotų visuo
menę, prašydamas aukauti 
knygų Lietuvos Universite
tui. Tas prašymas tilpo vi
suose Glasgow anglų laik
raščiuose. Škotų visuomenė 
gan maloniai į tai atsiliepė, 
jau daug knygų prisiuntė ir 
vis jas dar siunčia. Knygas 
priiminėti maloniai sutiko

; |žymus skulptorius Koortiu nesenai lankėsi Australijo 
ję, tiksiu surasti tinkamiausią vietą estų imigracijai. Jc 
važinėta net ištisus metus Australijoj, Pietų. Amerikoj ii 
Afrikoj, Visų tinkamiausia vieta jis randa Australiją ii 
todėl pataria estams, lietuviams ir latviams, bendrai su 
•itąrus, tvarkyti savo emigraciją Į Australiją. Tenka pa 
stebėti, kad Australijos valdžia labai suvaržiusi imigraci 
ją į Australiją, o kaikurių tautų išeivių 
ima: lenkų, rusų h*'kitų slavų kilmės tautų 
tiu, europiečio gyvenimo sąlygos Australijoje labai ski

cijų taip jau yra keletas, bet 
organizuotų lietuvių, paly
ginti, nedaug. Trūksta tau
tinės vienybės. Dabar spau
dei ir šiaip keliamas balsas 
sukurti bendrą vyriausią lie 
tuvių organizaciją Rygoje, 
kuri turėtų ne tik savo sky
rius, bet ir esamoms orga
nizacijoms atstovautų. Esą 
įkurus tokią organizaciją 
lietuvių kultūrinis gyveni
mas pakiltų ir Latvių visuo
menė daugiau atsižiūrėtų Į 
lietuvių reikalus, nes tuo 
tarpu lietuvių savitarpio 
“rungtynės” dažnai nukrei
pia latvių susidomėjimą j 
kitą pusę, dargi į priešingą 
— lenkų. Sumanymas su
jungti lietuvius yra s veikim 
tinas. Gal nuo to pareis ir 
glaudesni Lietuvių Latvių 
santykiai ir ta kelinti metai 
ieškoma vienybė.

Neišnaudoja Kvotų i 
Ameriką.

Elta cituoja Londono “D. 
Herald”, kuris praneša, kad 
daug Europos kraštų neiš
naudoja savo kvotos įvažiuo 
ti Į Jungtines Valstijas. Pv., 
Didžioji Britanija turi teisę

Kaizeris Studijuoja 
Bibliją.

Pasirodo, kad buvęs Vo
kietijos kaizeris Wilhelmas, 
gyvendamas ištrėmime, Ho- 
landijoje, tarp kitų dalykų 
daug savo laiko pašvenčia 
biblijos studijoms. Nesenai 
kalbėdamas Doorne, jis pa
reiškė, kad. dalyvavę prie 
Kristaus nukryžiavojimo ro 
menų legionininkai buvę vo
kiečiai. Kogortas (kariuo
menės dalis) kuriam Pon
tius Pilotas pavedė Kristų 
saugoti, buvusi dalis tuo lai 
ku Palestinoje stovėjusių 
vokiečių legiono.

tarpu as 
ir visu 
jam į 

ir John- 
krito. Teisė

liti rinktinės teatrui 5,000 
lt., Kačanausko chorui 1,- 
000 lt., hebrajų vaidybos stu 
dijai — 5,000 lt, naujam žy
dų.teatrui — 2,000 lt. ir Vie
nožinskio tapybos studijai - 
10,000 lt.

Kultūrinėms organizaci
joms paskirta pašalpų: dai
nų šventei — 40,000 lt., kan
klių draugijai — 4,000 lt., 
“Kanklėms” Telšiuose — 2,- 
000 lt., Engelio chorui — 2,- 
000 lt., kitoms kultūrinėms 
organizacijoms — 27,500 lt. 
Viso paskirta tam tikslui 
75,000 lt.

Lietuvos valdžia, remda- 
ma kultūrines jaunimo drau 
gijas ir meno grupes, dar 
kartą parodo savo mokėji
mą valstybės ateitim rupin-

McGregor. Tai ypač patogu 
Glasgow gyvenantiems au
kautojams, nes nėra priver
sti knygas paštų siuntinėti, 
o užtenka tik pro šalį einant 
knygas užnešti, nes minėto 
advokato ofisas yra labai 
patogioje, centralėje miesto 
vietoje.

vystytu kovotojo instinktu. 
Prie šio visko reikia pridėti 
tvirtą muskulaturą ir žymią vy 
riikumo dalį su pasitikėjimu sa

vo pernai šauta. Dabar—bomba.
Tiesa, bomba, sakoma, buvusi nepavojingos rūšies. Kas 

ją padėjo? Spėjama, koks juokdarys. Bet galėjo tai 
būti ir rusas monarkistas, arba lenkas, kuris mano, jei 
tik Lenkija Sovietus pultų, tai visas “civilizuotas” pasau
lis šoktų jai gelbėti.

Tačiau, nežiūrint, jog ir musų Voldemaras tiki į neiš
vengiamą lenkų rusų karą, “Manchester Guardian” ko
respondentas nurodo į keturihs stiprias priežastis, kurios 
to karo neprileis. Pirma, jo Pilsudskis ir rimti lenkų va-

atlieka juodukai. Baltveidžiai daugiausiai amatininkai 
ąy biznieriai

Lietuvių Australijoje yra labai mažai, o ir tie, kurie 
ten gyvena, daugiausiai gimę Britanijoje. Tokių lietuvių 
yra Sidney mieste ir Queenstowne, tačiau apie jų darbus 
ir veikimą nieko negirdėti. Iš atskilų laiškų patiriama,

? Laimė

Vėl rauda, ašaros ir keiksmas, tik Marytė viė 
na linksma ir su džiaugsminga šypsena, pažinu

Berliniškis “Manchester Guardian” korespondentas 
geg. 2 d. rašo apie sunkią Pilsudskio diktatūros būklę 
Lenkijoje ir prisimena Sovietų ambasados namo kamine 
rastą bombą. Jis atsimena, kad vienas Sovietų diploma-

Lietuvos Valdžia Remia 
Meno Draugijas.

Lietuvos Švietimo Minis 
teriia šiemet paskyrė iš sa

mažas nuošimtis.
Nežiūrint visų kalbų, bandymų ir juokų apie “pajau- 

riinimą,” šteinacho operacijas ir beždžionių Tiaukas, 
‘‘Harpers Monthly” žurnalo rašytojas, p. Lublih, mokslo 
faktais pasiremdamas, netiki, jog žmonijai kada nors pa
vyksią žmogaus amžių žymiai pailginti. Matyti, pačios 
gamtos žmogui yra lemta išgyventi tik tam tikrą laiko
tarpį. f Jis dega, kai žvakė, ir turi sudegti. Jei Viskas 
kitkas jo kūne sveika ir veikia, tai, pabaigoje, pavargsta 
centraHnis motoras—širdis. Ir žmogus turi mirti.

nesenai baigė statyti naują 
“27,000 tonu “Britannic” 
motorinį laivą. Laivas esąs 
įrengtas moderniškiausių 
technišku reikalavimu ir ga
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: Pietų rytuose nuo Las Vegas, Nevada, tūlame gipso 
urve, D-ras James A. B. Scherer, moksliškai kasinėda
mas, surado laužo liekanas, kurios, anot jo, esančios apie 
20,000 metų senumo. D-ras Scherer įrodo, kad ligšiolinė 
teorija, jog Amerika daug seniau žmonėmis apgyvendin
ta negu 10,000 metų kaip ligi šiol kai kurie mokslininkai 
įtikinėjo, pilnai pasitikima. Be šių liekanų, jis radęs ir 
visokių šaudyklių ir vilyčių' kurios, jo manymu, yra daug 
senesnės, negu 10,000 metų. Tas parodo, kad dar prieš 
20,000 metų Amerika buvo apgyvendinta gan kultūringų 
žmonių.

VARŠAVA SOVIETŲ DIPLOMATAMS NE SVEIKAS 
KRAŠTAS

Suskaito Rusus.
Argentinos užsienių reika 

lų ministeris prašcrUra^va- 
jaus vyriausybės surašyti 
visus gyvenančius Urugva
juje emigrantus rusus, kurie 
paskutiniuoju laiku priėmė 
Urugvajaus pilietybę. Uru
gvajus vidaus reialų mi
nisterija tokius žygius jau 
pradėjo. Spėjama, kad tas 
surašinėjimas paskatintas 
kokiais nots politiniais mo-

Nauja meilė .
Šviečia laimės k džiaugsmo saulutė prašvitus 

limingam musų krašto rytojui. Kova baigta, 
laimėjimas musų. Grįžta jauni karžygėliai iš 
kovos laurais vainikuoti, linksmai dainuodami, 
kupini džiaugsmo, su pakilusia nuotaika ir veį-

Savo šeimyniniu gyvenimu aš 
patenkintas, nes \mes turime 
tris vaikučius: Daratą, Marili- 
ną ir sūnų Jack, Jr. '/

dar pasitaiko. Kai kur bran 
ginami tie boksininkai, ku

Neišnaudoja Lietuvos 
Durpių.

“Rygos Balsas” aprašo 
Lietuvos durpių istoriją. 
Esą, Lietuva be malkų, kū
renti, neturėjo kitokios ku
rui medžiagos, nors impor
tuodavo anglis, bet savos, 
be malkų, neturėjo. Ir vo
kiečiai bešeimininkaudami 
po Lietuvą surado, kad ang
lies importui kelią gali už
kirsti durpės, kurių Lietu
voje tęsiasi plotų plotai. Ei
me statyti durpių 
kaip Zapyšky “Ežerietis,” 
Šiauliuose ir kitur.

Paskui dirbtuves perėmė 
lietuviai. Durpes buvo gana 
brangios jr retos, nes buvo 
gerai išdirbtos ir brangumu 
beveik anglis prašoko. Taip, 
1921 m. pagaminta.net 42,- 
500 tonų, o 1924—26 m. sie
kė iki 77 tukst. tonų

Pereitais metais vasarą iš 
kaęta 85,500 tonų, iš kurio

Jei tai tiesa, iš tikrųjų 
reikėtų durpių gamyba pa
stiprinti ir durpes Lietuvos 
karui daugiau vartoti.

Anglai Del Neramumų 
Indijoje.

Kairieji darbo partijos at 
stovai labai kritikuoja da
bartinės valdžios politiką lų 
dijoje ir sako, kad darbinin
kų valdžia veda tokią pat 
politiką, kaip ir konservaty- 
vai vedė. Tuo tarpu britų 
vyriausybė tą užgina ir sa* 
ko, kad vėliausieji praneši
mai iš Indijos parodo, jog 
buklė ten pagerėjusi, nors 
neužgina, kad kol kas esan
ti gana rimta, . ,

Brooklyn'e. N. Y 
METINE L__________

Svvteaytose Valstijose — 
Kanadoje *— — — — 
Lietuvoje ir iuur---------
Apie skeUnpa&s-laiškais

Aden s a s:
Vienyti PnHishing Co. 

19 J Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

žy!gių būrio, puolė jo glėbin ir vienas antrą 
karštai bučiavo, bučiavo, bučiavo...

Džiaugėsi jiedu, laimingai džiaugėsi ir vienas 
antram širdingai spaudė ranką.

—Dabar jJu tu mario, Maryte, mano ir mu
dviejų daugiau nieks neperskirs. Mes laimėjom. 
Tėvynės priešai nugalėti ir mes jau nė vergai. 
Mes laisvi kaip ir kitų tautų žmonės, šiandie 
mės gyvenam it džiaugiamės. Musų broliai sa
vo gyvybe ir krauju atpirko tėvynės laisvę ir 
savo didvyriška drąsa sutramdė skaitlingas prie
šų eikš.

* , . x .. L,

/—Joneli, tu su ginklu rankoje kovojai kovos 
lauke, o aš kovojau su vidaus piešais, kurie tik 
drįso musų vardą žeminti. Aš dirbau ir daug 
dirbau ir kviečiau visus į bendrą talką gimtojo 
krašto gėrovei ir tėvynės naudai ir neapsivyiiau, 
Joneli, matydama, kad mano darbas nenuėjo 
veltui. Šiandie tėvynė laisva ir mes jau tiesa, 
kad ne vergai.

It sumainė jiedu aukso žiedus...

Džiaugsmas, džiaugsmas neapsakomas ir šir
dingas ir vienas antrą mylėdami, meiliai apkabi
nę karstai bučiavo, bučiavo, bučiavo* 
’ ■ /T.. ..f . •. .

■ -įnr ' ------

Tik aušrelei brėkštant, po sunkios ir žūtbūti
nės kovos, pergalė stojo musų pusėn ir mUsų 
drąsus karžygėliai sutramdė skaitlingas priešų 
eiles ir musų gimtam kraštui sužibo nauja 
džiaugsmo saulutė, kuri savo žėrinčiais Spindu
liais karštai bučiavo jų kruvinus veidus ir meiliai 
glostė išvargusias jaunas sielas.

Džiaugiasi broliai, džiaugiasi ir tėvynė lenk
dama kritusioms už jos laisvę auloms savo iš
vargusią galvą ir bučiuoja jų Sustingusius lavo
nus, kurie užmerkė akis ir apleido šį skausmo 
pasaulį ir nužengė į amžinatvę dangaus karalys
tėn.

jojama, ar jie tikrai žinojo savo gimimo metus. Žmonių, 
kurie turėjo 80 ir daugiau metu, tebuvo 613,144. Visai

tik 27,000 per fiskalinius me 
tus, kurie baigiasi šių metų 
birželiė gale. Vokietija dar 
turi 5,520 neišimta (kvota - 
25,957), Italija — 1,453 (kvo 
ta — 5,802), Švedija — 743 
(kvota — 3,314). Net Len-< 
kija iš 6,524 kvotos dar turi 
teisę išimti 1,555 vizas.
Prancūzai Evakuoja 
Rhine Sritį.

Prancūzų ir Vokiečių vy
riausybės galutinai susitarė 
del franeuzų evakuacijos 
Rhine srities laiko in sąly
gų. Vėliausiomis žiniomis iš 
Europos, geg. 20 prasidėjo 
franeuzų kariuomenės eva
kuacija. T 
mėn. 30 d.
štą apleidžia kaikurios f ran 
euzų sunkiosios artilerijos 
ir inžinerijos dflys.

(Tąsa) 
Kumščiavaus

1924 m. geg. mėn. turėjo 
įvykti mano rungtynės su tais 
laikais gerai žinomu kumšti
ninku, Floyd Johnsonu. Aš 
jų “nekantraudamas” laukiau, 
neatsižvelgiant to, kad mano 
oponentas publikos akyse buvo 
skaitomu kur kas geresnis bok
sininkas mei aš.

Kumštynių dienoje, suskam
bėjus pirmajam skambučiui, 
aš šokau iš savo kampo ir at
kakliai puoliau savo oponentą; 
kokį laiką turėjau prisispaudęs 
prie virvių ir gerokai jį apdau
žiau. Galop, referee mus per
skyrė ir jau kova vyko vidu
ryje ringės. Mano laimė, kad 
Johnsonas nepataikė taikomo 
man smūgio savo žiauriąja de
šine ranka į smakrą, nes ki
taip mano ir gąlva butų nuo 
pečių nulėkusi. Bet vistik taip 
nebuvo, nes aš buvau jam per- 
greitas. Johnsonas ir vėl smo
gė į mane dešine ranka, bet ir 
vėl nepataikė. Tuo 
pasinaudojau proga 
smarkumu—smogiau 
žandą. To pakako, 
sonas apsvaigęs
jui atskaičius aštuonis, Johnso
nas atsistojo, aš mėginau dar 
kartą jam užduoti, bet jis vik
riai išsisuko. Rungtynes aš 
lengvai punktais laimėjau.

Sun pažįstu su Žmona

Savo žmoną aš sutikau dar 
prieš kumštynes su Johnsonu. 
ir kadangi susimylėjova iš pir
mo pasimatymo, ui nutirėva 
neatidėliojant susivesti. Kai 
kurie žmonės vedyboms prie
šingi, tačiau aš manau, kad ve-

mokyti. Taip it buvo, nes 
pirmuose penkiuose raunduo
se jis mane gerokai sudaužė, 
bet vistik atsigriebiau kituose 
raunduose. Bokso mėgėjai Visi 
manė, kad Weinertas lengvai 
mane nugalės, tačiau taip ne
buvo.

(Bus daugiau)

nuplės trenksmas. . -
Ūžia, švilpia, kvatojas, vergia, džiaugias, de

juoja ir viskas kaip puode verda ir verda. Žvan
ga ginklai. Dvokia parako dūmai. Aplink 
gaisrai... Nelaimingi žmoneliai su ašaromis aky^ 
se bėga ir slepiasi pusnuogiai ir basi nuo karo 
žiaurios šmėklos.

Musų jauni karžygėliai drąsiai muša skaitlin
gas priešų eiles ir energingai stovi eilėse, nors au
ka paskui auką kaip musės krinta. Vieton kri
tusių stoja nauji didvyriai ir nepasiduoda skait
lingoms priešų eilėms, verčiau mirti, kad tik 
tėvynė butų laisva ir musų broliai daugiau ne
vergautų svetimiems.

Karui baigiantis
Mušis kiminas ir žiaurus. Teka upeliai ne

kalto kraujo ir girdis laisvės aukų skaudus deja
vimai.

Kova... Kova... Kova...

1924 metais gavau pasiūly
mą kumščiuotis. Newatke su 
Weinertu, kurį aš priėmiau, ir 
nieko nelaukdamas važiavau 
Newarkan. Tą dieną kaip tik 
Newatke buvo kumštynės, ku
rių metu prie progos perstati
nėjo kai. kariuos įžymesnius 
boksininkus. Kadangi mano 
rungtynės neužilgo turėjo ten 
pat įvykti, tai ir mane ir 
Weinertą publikai perstatė. 
Man įlipus į ringę, radau ten 
bestovinčius du juodus fflilžL 
nūs: George Godfrey ir Harry 
Wills. Stovėdamas jų tarpe, 
aš jaučiaus kaip viščiukas, nes 
tuo metu abu Šie milžinai bu
vo pretendentai į pasaulio čam-

vis tebešėlsta ir Marytei kaskart krutinę skau 
džiau gelia ir džū 
maro.

Tamsi naktis... 
džiai ūžia, dejuoja 
limi, berdami nuo linguojančių šakų pageltusius 
lapus 
niai lenkias tamsiam nakties šešėliui, kuris lyg 
demonas godžiai kvatojas.

Sugaudė skardus trimito ragas. Tamti nak
tužė pradėjo švisti nuo skambančių švino kulip-

Uždegė gęstantį laisvės aukurą ir savo pisi- 
rįžima ir didvyriška drąsa Išgelbėjo tėvynę iš 
mirtino pavojaus. z

Lenkias viri jauniems karžygcUams, beria po 
kojų gėlių žiedus ir linki kuogeriausios laimės 
ir toliau budriai budėti nepriklausomybės sar- 

Ir pliki dirvonai, pievos, kalnai ir rit-įgyboj. *
Verka tėveliai šapelių, sesutės bųfliukų, jau

nosios mylimųjų ir sunkiai dūsauja nesulaukę 
sugrįžtant jų iš kovos, kuriuos palydėjo pasku
tinį kartą su ašaromis ir daugiau nebegrįš, jau 
nėbegųš. .

It'ištarę paskutinį “sudiev!” užmerkė akis 
amžiams ir atsiskyrė, tik pasiliko brangus at
minimas.' .

Įsteigtu 1886

VIEN
TRIS KART SAVAITĖJE 

Leidžiamas 
Antradieniais. Ketvirtadieniais 

ir Šeitadiepiais

PRENUMERATA: 
$4 00 
$4.50 
$5.00

r: *, t

pagaminta.net


GeriausiasKORESPOND'LNČIJOS
pamatasBINGHAMTON, NSO. BOSTON, MASS

Vietinis
Malonus Lietuviai

Darbai

labai

net

WILKES BARRE, PA

Phone: Mulberry 5357

vestuvės

GLASGOW, ŠKOTIJA

stu GR^BORIUS-UNDERTAKER

BAYONNE, N. J

(priešais 
atsilankę 
tankiau

munšainu dvokia ir girti gat 
vėmis šlitinėja.

gyv.
N. J 
dovanėlių, o prie jų 
daug publikos: apieJurgis Vaišnis

Savininkas.

Malonui 
“Camels” 
vienyti švelniam 
nepasiekiamoj 
,mu cigaretu ir. Ji

703-711 Miners Bank Bldg.
12 North Franklin St
Wilkes Barre, Pa.

[ Skolina Pinigus ant 
Mortgedžią

HUDSON, MASS

SCRANTON, PA

geležinkelio stotį), Sveteliai 
kartą, atsilanko paskui ir

1023 M t. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA.

Labai paranki vieta: DEL VAKARIENIŲ, VESTUVIŲ 
jas praleisti vieta --------- - - -
maloniai sutikti. -

M. AKIALIS
Graborius-Embalmeris

Ofisas atdaras dieną ir naktį

ROTTERDAM -r VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM 
yra populiariški ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelias per Rotter

dam‘s į ir iš visų dalių 

LIETUVOS. 
Laivai kas savaitę 

Neprilygstami patogumai
Rezervavimui ir informacijų dė
lei rašyk bile ‘ vietiniam agentui, 
arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New fork

TĄ familiarišką pranešimą Camel ciga- 
retų pakeįįo užpakaly vėl perskaitykit. 
.. . Camels, kurie buvo 1913 metais pas
kelbti, kuomet kiti cigaretai siūlė viso
kių dovanų ir panašių pagundų, Camels 
vaduojamais tapo vien tik gerumo 
pamatu.

Tas pranešimas, išsiplatino per pa
saulį kasdien milijonuos pakelių, yra 
jūsų daugiausio rūkymo malonume už-

Keleiviecius Kankina 
Nelaimės

Michelsonienė
automobiliu, nelaimėje apdau 
žyta. Jai pradėjus pasveikti 
vaikai bomeliai užpuolė “Ke
leivio” redaktoriaus “pamoč

Kalbės K. J. Paulau- 
Urbšas ir Dr. K. Mi- 
Atrodo, kad su tokia 
programa pikniko

Visokių rūšių šviežus valgai gaminami Lietuviškai ir Amerikon.škai. ‘ ~
vLk / NJV-. VESTUVIŲ. Keleiviams ar vakaci- 

ats'lankę persitikrinsit ir busite labai

Advokatas
JONAS S. LOPATTO

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS V

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir nedėliomis pagal sutartį 

799 Bank Street
(virš bankos) Waterbury, Conn,

Parvažiavęs, radau 
bepen- liūdną naujieną.

Pirmos Gegužės Minėjimas

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už -žemą kai
ną, nubudimo valandoje ' šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

Daug Naujienų
Bostone daug naujienų. 

“Vienybė” privalo turėti nuo
latinį korespondentą, tai žinių 
nebus., stoka,

Spikizininkams Karšta
Pertvarkius Bostono polici

jos personalą, nauji ponai pra
dėjo smarka voti ir naikinti 
spikizes. Kasdien daro po ke
lias dešimtis kratų. Nežiūrint 
ką “sausieji” daro, Bostonas

Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVE. 

Tel.: Emerson 0010

Valandos: 10-12 A. M.. 7-9 P. M 
Sekmadieniais: 12-2 P. M. 

ir pagal susitarimus.

štai, atsirado šioks toks trū
kimas, 22 E. 19 St. Ponia J. 
šilkaitienė gražų surengė 
*shower party” p-lei K. Kive-

. Birželio 8 d. Tautiškam 
Parke, Methuen, Mass., Sanda 
ros 1-ma apskritis rengia mil
žinišką pikniką. Jame dainuos 
Lawrence lietuvių P. M. Cho
ras, S. Paura ir J. Bulskis. 
Gros So. Boston Blue Boys or
kestras, 
skas, J. 
kolaitis 
didele 
Mass, lietuviai dar neturėjo

Kaip matyti, tai mus koloni
ja ėabai numirus. Nieko negir 
dėti, niekas nerašo. Mus re 
porteris turbut, labai aptin

Panelės Kiverytės 
su D. D. S. Katko įvyks liepos 
mėn. Abu iš Bayonne, N. J.

Parapijonas.

Gegužės 9 d. 9 vai. ryto, 
velionė nuvežta į airių bažny
čią ir atlaikytos gedulingos 
mišios. Palaidota šv. Mykolo 
airių kapinėse. Laidotuvės 
vo labai gražios, daugybė 
lių, o automobilių buvo

------  OFISAS: -------

138 ADAMS STREET
-------RESID.l--------

289 Lafayette Street 
NEWARK. N. J.

Reikale šaukite viršminėtu adresu

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa 
keleiviai.minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi

. GEORGE’S HOTEL
’ AND RESTAURANT
88 East Market Street

J. KAVALIAUSKAS
Lietuvis G r abortus ir 

Balsamuotofas
Užtikrina, kad mano patarnavimas 
bes atatifikanfiausiaa ir už prieinamą 
kainą. Nubudimo valandoje prašau 
šauktis prie manes —

1439 So, 2nd Street
Philadelphia, Pa.

Bell Oregon 513# ;■ 
Keytton. Main 9669 '

, r y ku I j Q

Mirė Kurgonienė.
Gegužės 7 d. mirė gerai ži

nomo “Vienybės” skaitytojo, 
gero lietuvio Mykolo Kurgono 
žmona, Marcelė, 46 m. am
žiaus. , '

Velionė buvo linksmo budo 
ir maloni moteris. Mylėjo 
skaityti “Vienybę”, buvo gera 
tautietė ir visoj apylinkėj my
lima. Išaugino 6 vaikučius: 
4 sūnūs ir 2 dukteris.

Kadangi šiemet gegužės pir 
ma buvo ketvirtadienį, tat, jos 
paminėjimas nukeltas sekma- 
din. Bet tas paminėjimas šie
met buvo nelabai žymus. Apie 
12 vai. įvairios grupės susirin
ko George Square aikštėje, ir 
išsirikiavę į šešias direkcijas, 
pradėjo įvairiomis miesto dali
mis eiseną.

Didžiausia tų dalyvių dalis, 
apie 6, 7 tūkstančiai atmarša- 
vę apsistojo Glasgow Green 
parke, kur suvažiavus kelioli
kai papuoštų vežimų ir susi
rinkus kiek žmonių,—ant ve
žimų stovį įvairus agitatoriai 
pasakė prakalbas,—paagitavo 
“prieš kapitalistinę tavarką, 
bet nerasdami susirinkusiuose 
perdaug / sau pritarimo—vėl 
netrukus išsiskirstė. Policija 
kelių karštesniųjų agitatorių 
išsirašė pravardes,—ir viskas 
baigta.

“Neieškokit dovanų ar ku
ponų! CAMEL ei garėtų ta
bakas uždraudžia dovanų 
ar kuponų naudot”

“Tarpininkas” Pardavė 
Spaustuvę

Ją nupirko vokietis. Mato 
mai, vokietis spaustuvę palai 
kys ir joje spaudins “Tarpiniu

Kiekvienam pakely patvir- 
tikrinimas. rūkytojams duot
tins nu0 a rianje visa galima Įmina 

naturališkas kvepėjimas 
.arinktiniausių tabakų, su- 

nunokusiam sutarirfie 
rūšy padarė Camels pir- 

tuo laiko.Bolševikų “Nelaimės”

Bolševikai buvo susirengę 
gegužės 18 prakalbas B. Po- 
tėliuno salėje. Kalbėtojai bu
vo koki tai “kankiniai” iš 
New Yorko. Tačiau, neturėjo 
.vietinės policijos leidimo. Ns, 
policija atsiuntė detektyvus ir 
vyrus iš salės išvaikė. Salės 
savininką B. Poteliuną, jo žmo 
ną ir dar kelis jo užeigos lan
kytojus nusivežė į policiją, 
kur B. Poteliunas turėjo sumo
kėti už pardavinėjimą svaiga
lų—$102.50 ir 6 lankytojai 
taip pat užsimokėjo pabaudą. 
Tarp lankytojų buvo S. C. 
Kasparas, SLA. 35 kuopos se
kretorius.

Velionė paliko nuliūdusį vy
rą, Mykolą, sūnūs Adomą Vin
cą, Stasį ir Antaną ir dukte
ris Marijoną ir Oną.

Ilsėkis, brangi tautiete, šal
tojoj žemelėj!

“Vienybės” skaitytojas

Jei Norite žinoti Pasaulio 
Naujenybių — Skaitykite 

“Vienybę” \

1930 m. balandžio 27 diena v 
L. T. Kat. parapijos choro bu
vo suruoštas koncertas. Reikia 
pažymėti, kad p-lė Gustaitytė, 
kuri šiam chorui vadovauja, 
kaip vargo’nininkė tos pačios 
parapijos yra gabi ir darbšti 
savoj srity.

Iš atsilankiusiųjų publikos 
žmopių buvo girdėta tos pa
čios išvados. Ypač senieji lie
tuviai buvo labai patenkinti: 
išgirdę iš savo jaunų vaikų kru 
tinių jausmingas senovės, Lie
tuvoj girdėtas dainas. Nors 
visi jaunieji yra čia gimę, bet 
per- darbštumą ir norą būti lie-

4—33-rd St., Bayonne, 
Sunešta daug ir brangių 

buvo ir 
40 žmo-

parapijos, kurios tikslu yra 
užlaikyti ateičiai lietuvybės žy
mes, tas darbas varomas ir 
miamas pirmyn, tarpe čia 
gūsių lietuvių.

To paties choro buvo 
nuota ir A.L.S. koncerte, ktiris 
įvyko gegužės 12 d. Publika 
irgi buvo patenkinta ir išreiškė 
tautiečiams pagyrimą. Šiam 
koncerte gryno pelno padary
ta virš $170, kurie bus skirti 
ALS. seimo delegatų kelionės 
išlaidoms. Čia daug darbavo
si Aleksunas, Kubilius ir Ker- 
ševičius.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rūšies

Restoraną ir Hoteli
WILKES BARRE, PA

Tel. Bigelow 0018.

DAKTARAS

JOS. J. KRALIKAUSK^S 
53 PAMONA AVĖ.

Newark, N, J, 
Valandos: 1-3 — 6-8 po pietŲ 
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

Neatsisakykit sau

Camels
© 1930, R. J. Reynolds Tobeccs

ĮTflf US "TllJ Company, Wimton-S*Iem, N. G

Gegužės 6 d. iš Scranton, 
Pa., nuvykau į Binghamton, 
N. Y. Pasiekęs šią lietuvių 
koloniją, pirmiausiai atlankiau 
gerai brooklyniečiams pažįsta
mą fotografą, A. Klimą ir ten 
randu Joną Mašinauską, baip- 
pat brooklynietį. Kiek pasi
kalbėję, apžiūrėjom A. Klimo 
paveikslų studiją, puikiai mo
derniškai įrengtą, užvadintą 
Clinton Photo. Studio, 315 
Clinton St., Binghamton, N. Y. 
Pankui Jonas Mašinauskas 
kviečia pietauti, na, ir trau
kiam. Pasivalgę pietų, leido
mės ieškoti “Vienybei” skaity
tojų, na ir mums pavyksta 
gauti keletą naujų prenumera
tų. Rytojaus dieną susipaži
nau su kitais vietiniais lietu
viais veikėjais. Jie visi mane 
labai maloniai priėmė ir sutei
kė reikalingą biznio atžvilgiu 
pagalbą. Už tai binghamto- 
niečiams veikėjams tariu šir
dingą dėkų. Tik viena bėda, 
kad aš atvažiavau į Bingham- 
toną labai prastu laiku, nes 
čia radau didelį nedarbą. Vi
sos dirbtuvės silpnai kruta, o 
ypač E. J. avalų išdirbystė, 
kuri tik dirba po pusę dienos 
per penkias dienas, tai padaro 
dvi ir pusę dienos per savai
tę, o šeštadieniais visai nedir
ba. Binghamtono lietuviai pa
sakojo, kad dar tokių blogų 
laikų niekad neturėjo, kaip 
dabar yra. Iš tikrųjų tai yra 

Įsunkus laikas, o ,ypač tiems, 
ku^ie turi didesnes šeimas, o 
neturi nei kiek susitaupę pini
gų, tiem tikras vargas. Dar
bininkams patartina iš kitur į 
Binghamtoną nevažiuoti dar
bų ieškoti, nes bus veltui ke
lionė.

Prieš prakalbas iš policijos 
buvo duota B. Poteliunui įsa
kymas, kad bolševikams salės 
neišrluomuoti, bet jis įsakymo 
neklausė, todėl policija išvai
kius “nabagėlius”, apžiurėjo 
ir užeigą, na, ir rado prie svai
galų, ir ištraukė tokią didelę 
pinigų sumą. Reikia apgailėti 
lietuvį biznierių, bet kad rei
kia skaitytis ir su policijos įsa
kymais.- - '

Apie pačius bolševikus ir jų 
naudą darbininkams reikia pa 
sakyti, kad bolševikai darbi
ninkams, ypač lietuviams jo
kios naudos nedaro. Jie nori 
SLA. paimti į savo rankas ir 
jos iždą išeikvoti bolševikų 
reikalams. Na, ir kokią nau
dą lietuviai darbininkai iš bol
ševikų turėtų, jeigu jiems pa
sisektų SLA. užimti?! Butų 
tas, kad darbininkų į SLA. su
dėti pinigai butų žuvę ir SLA. 
nariams pasimirus ir susirgus 
—jokios pašalpos nei pomirti
nės nebūtų. Bolševikai visu- 
met sakosi tik darbininkų rei
kalais rupinąsi. Bet ar jie dir
ba, kad butų įvesta seneliams 
pašalpa? Neteko girdėti, ta
čiau, jau New Yorko valstijos 
legislatureje. Tas klausimas 
jau keliamas ar gal jau. bus 
ir perėjęs. Taigi, butų atlik
tas daug didesnis darbas dar
bininkų naudai, negu kad bol- 
šerikai kada nors yra padarę.

tyfė*,ponų KWiq dukteriai,

Kadangi čia darbai labai 
blogai veikia, tad buvau iš
važiavęs į kitus miestus, pasi- 

važinėdama teirauti,. pakvėpuoti tyru oru.
Pasirodo, jog kitur darbų gau 
ii dar blogiail, nei Hudsone. 
Tokiu budu neturėjau progos 
parašyti kas dedasi Hūdsone, 

ninką Krukonį ir atėmė siutą.-nors, tiesa, ir nežinojau.
Šiai antrai nelaimei vos pra 

ėjus, Jurgis Gegužis 
tindamas” kambarį puolė nuo 
laiptų ir išsilaužė koją. Dabar 
guli ligoninėje. Reiškia nelai
mės viena paskui kitą.
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TAM®Juoksies

SAVŲJŲ SKYRIUS SENBERNIŲ SKYRIUS

PALTANAVIČAITĖ
Mokina Pianu

Skambint

MARGUTIS JAU $2.00!

PAMIŠĖLIŲ prieglauda

labai

SVEIKATA ir DUONA

TEL.: STAGG 0783 NOTARY PUBLIC

Juozas Levandanckas
LIETUVOJ

ASMENIŠKAI

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, New York

Laivu FREDERIK VIII

LIETUVONLIETUVON

ŠELPKITE NETURTINGUS
MOKSLEIVIUS LIETUVOJ!

|W<«ngvlRf 
skausmu

GARSAS
BAKERY.

“Tai tas vyrukas, kuris ano 
merginą vedė.’*

Jeigu nemoki valdyti pinigu 
ir moteries, tai jie tave valdys.

Vienas Bostono pilozopas 
sako, kad kvailiai kalba apie 
praeiti, protingi apie dabartį, 
o pamišėliai apie ženybas.

Kur gi dingo Lusnakojis, 
Kame vėpso išsižiojęs, 
Kad jo “Tarkoj” nematyt?!

Ar jam koja jau nulužo, 
O gal makaulė ištižo,— 
Negal plunksnos suvaldyt?

Ne,* brolyčiai, jis dar gyvas,

Sloan’s
Liniment

Augo Jurgis. Augo Jonas 
Kai užaugo—tikras ponas. 
Jurgis varles mušinėjo, 
Jonas kiaules varinėjo. 
Dabar po New Yorką 
ponas Jonas vaikštinėja. 
Ponas Jurgis jau į balius 
važinėja kaip karalius. 
Jonas biznį gerą darė, 
Jurgis šmugelį pavarė. 
Biznis ėjo ir žydėjo, 
Kapitalą Jonas dėjo. 
Ponas Jurgis tikras ponas, 
jo kišenėj—milijonas. 
Niekas šito neatspėjo, 
kai varles jis mušinėjo. 
Niekas šito nepamanė, 
kai Jonelis kiaules ganė.

Geriausia proga Amerikos 
Tokio knygų dOpiginimo 

Reikalaukite tuoj nuo "Lietuvos” katalogo, tuoj prisiqsi- 
kai kuriuos kitus paaiškinimus. Kataloge yra 

Rasite didesnį knygų pasirinkimą negu ki-

paukščiukai pradzėjo 
trauke, 

pempės) 
Žmonės

KLAIPEDA
KELIONE

BROOKLYNO “OPERETĖS’
ARTISTAI (STARS) PAS!

RAŠĖ KONTRAKTUS

Tik pradeda tinginiaut!
Sako, jam geriau patinka 
Lošt su boba karasinką, 
Arba biskutį prigult...

Namie kedėje linguoja,
Arba traukiniu važiuoja, 
Taikos’ minutą prasnaust.

Tiesa, kad tas musų Bukis,
Taip, kaip kirvis jau atbu- 

bukęs,
Reikia jį biskį patrint...

Ka. Bi. Kas.

VIRVEGRAMAS IŠ PAT 
DZŪKIJOS

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

vadovaujama 
per KUN. G. M. ČESNĄ

EKSKURSIJA

ANGLAI, ŽYDAI IR ITALAI 
DAINUOJA LIETUVIŠKAI 

PER RADIO

Nori Įrodyti savo tiesą — nesupyk, juokauk,

TARKOS” APŽVALGA

TARK AINIAI
|New Yorko berneliai sku 

biai reikalauja barzdaskučio 
—-Mat, kaip “Tarka” pamači 
jo! Jau puoštis pradės!

Jau nuo to laiko, 
Kaip pasaulis prasidėjo, 
Dar nei sykį : > 
Du nedėldieniai— 
Į krūvą nesuėjo.*

A. J. Jokūbaitis.

bugo ir laukia parėdymų i 
Nankino vyriausybės, kurios į 
tėkmė toje 
silpna. Komunistai ten’jaučiasi 
taip stiprus, kad grasina net

Neseniai Brooklyne maišy
tas dvigubas kvartetas ir pasi
vadino “Lithuanian Poslels”.? 
šis kvartetas dažnai dainuoja 
per radio. Juos perstato šiaip: 
“Elin Rich (turbųt anglikė), 
Constance Menckel (gal but 
žydelkaitė), F. Stanko (be 
abejojimo italas) ir keletą lie
tuvių. Bet visi dainuoja lietu
viškai.

padaryti perversmą ir sudaryti 
toje prov. sovietų valdžią.

Canton provincijos vy
riausybė perspėjo visus svetim
taučius, kad peatidėliojant eva
kuotų kaikurias tos provincijos 
dalis. Vietomis banditai išnai
kino svetimtaučių misijas ir su 
savim išsivedė užveizdas. Dau
guma gyventojų bėga į dides
nius miestus, palikdami visą sa
vo turtą.

Londono spaudos žiniomis; 
raudonieji teroristai pietų Ki
nijoje užėmė net keturias pro
vincijas, kuriose be pasigailė
jimo terorizuojami gyventojai 
ir naikinamos svetimtaučiu mi-

RAUDONIEJI BANDI 
TAI TERORIZUOJA

• KINIJĄ

TARKOS” POEZIJOS
SKYRIUS

per

KLAIPEDA
- * SMAGIAUSIA

“Draugas” rašo: “Badas 
žnybia Kiniečius Shensi Pro
vincijoje”. Kažin kurion vie
ton ponas badas teikėsi jiems 
įžnybti?...

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir sta
mbiausi žmonės?—Dėlto, kad val
go tikrų miltų "ietuvišką” duoną, 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų— 
būtinai reikalingų žmogaus sveika
tai. Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Kėksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems po kiliams kepa:
KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupskis 

(saviųinkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tel.: Greenpoidt 2876

— Siunčiam ir.į kitits Miėit&s'—r

šiemet didžiausia šventė lie
tuvių tautoj! Ją mes ir turim 
kuoiškilmingiausiai paminėti. 
Vienas didesniųjų veikimų A- 
merikoje — Vytauto Komite
to New Yorko apylinkėse — 
BIRŽELIO 1 d. didžiausias 
koncertas, Carnegie Hall, New 
Yorke (57th St. ir 7th Av.)

Bilietai iš anksto parduoda
mi “Vienybėje,” “Tėvynėje” 
lietuvių parapijų klebonijose 
ir pas choristus. Jų įsigykite, 
nes paskui gali neištekti. Juk 
paminėjime dainuos įžymiausi 
sitarti.

Dzievaž, jau dvidešimts 
veik metų, kaip ženotas, suma
niau, štai ką: Griekas ar ne— 
eisiu pas Barborą, tą kalaku- 
cę, ji man myli, ji gera katali
kė, ir aš... O gal susimylės ma
no prašymo... Dabar Barbora 
jau “nekošer.” Mat, aš ir bu
vau jau nepirmą sykį sugrieši- 
jęs, dabar abiem tie patys py
ragai.

pirkion suscybus ir rnarkatna 
medzian važuoc, nėr kų nė pa- 
tnisiyc.

Šiuosmet sniego visų žiemų 
cik kų macyc, o arcinancis pa
vasariui pradzėjo cikrai buc 
šilta. Vakar (morčiaus de
šimtų dzienų), pačių dzvylik- 
tų adzynų, kap saulalė ėmė 
gerai dzeginc, upys ladus pra-

Beprotnamio viršininkas sve 
čiams aprodinėja įstaigą. Prie 
vienų krotų privedęs sako:

“Matote, štai, šį vyruką, ku
ris sau panosėj vis ką nors bur 
ba? Jis, vargšas, pamišo tą 
vakarą, kada jo mylima mer
gina už kito ištekėjo.”

“Gaila! Biedneliutis!” sve
čiai apgailestavo.

Privedęs prie kitų krotų, 
viršininkas parodė vyruką, ku
ris šaukė, klykė, galvą į sieną 
daužė ir plaukus rovė.

“Ar žinote kas čia ? ” jis sve
čių paklausė.

“Tarkos” rašytojai, turbųt, 
merginoms eina į pagalbą, 
kad smarkiai puola senber
nius. Gal juos papirko, kad 
jie bando piršliauti?

VISOS KNYGOS UŽ PUSĘ KAINOS 
“Lietuvos” Knygyne

Didžiausias Amerikoj ‘lietuvių knygynas "Lietuva”, parduoda visas kny
gas, kurios tiktai randasi kataloge už pusę kainos. Kai kurios knygoj 
gaunamos dar už pigiau, negu puse kainos. Šitas knygų nupiginimas tę 
sis tiktai iki Balandžio-April 30, 1930 m.
ir Kanados lietuviams dabar pirktis knygas.

dar nėra buvę.
me. Sykiu prisiusime
apie 1500 skirtingų knygų
tur. Reikalaukite katalogo šiuo adresu:

Knygynai “Lietuva”
3210 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL.

Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau atvykę pernak 
voti. Lei kreipiasi virš nurodytu adresu.

Širdingai kviečia savininkai: M. Kairukštis ir D. Thomson.

Bolševikai kinus kiršina
Pietų Kinijos, Nankino vy

riausybė rimtai susirupinusi 
raudonųjų banditų Kiangsi ir 
Fukien provincijų terorizavi
mu. Pasak korespondentų, na
cionalistai, sukoncentravę savo 
kariuomenę šiaurėje prieš ge
nerolus Feng ir Yen-HsiShan 
negali atremti teroristų, kurie 
kaskart daugiau plečia savo o- 
fensyvas Yangtse srityje ir ne
tolimoj ateity gali rimtai gra
sinti Nankino 
tų Kinijoje.

Pranešimais 
raudonieji banditai 
Kwangsi srity užpuldinėja ir te 
rorizuoja vietos gyventojus ir 
misijas. ' _

Nesenai čia užpultos Sovie
tų Įstaigos, kuriose rasta dau
gybė visokios propagandinės 
literatūros ir raštų, kuriais pasi 
remiant, policijai ir kariuome
nei pavyko susekti. bolševikų 
organizuotas banditų gaujas, 
kurios ilgą laiką terorizavo ne
kaltus apylinkių gyventojus. 
Funkien provincijos valdžia 
bandė galutinai užbaigti su ko
munistais ir juos' sugaudyti ar 
bent iš provincijos išvaryti, bet 
komunistai pasiuntė laiškus vai 
džios atstovams, grasindami 
juos, nušauti, jeigu nenustos ko

Muzikos, Dainų ir Juoko Mėnraštis 
jau kainuoja $2.00 metams

Užsirašant dviem metam iš karto, kai
nuoja $3.00. Skubėkite tą padaryti.

Margutis išeina kas rfiėnesį nuo 16 iki 
24 pusi, didumo ir talpina 2—3 muzi
kos kūrinėlius, arba dainas.

Marguty telpa komp. A. Vanagaičio 
kuriųiai. Reikalaukite Vanagaičio dainų 
per Margutį, iš Margučio ir Marguty. 
Kitur niekur negausite. Jis pats leidžia 
Margutį savo lėšomis ir gerų draugų pa
galba. _ # v... ...
“Margučio” Naujas Adresas:

“MARGUTIS”
2437 W. 69th Street

Chicago, Ill.\
“Margučio Knygynas” ten pat. Yra į- 

vairių knygų ir muzikos, dainų, rekor
dų ir piano tolių.

neįžeisk — laimėsi

įvedu
namams,

K. B. Kriaučiūnas pasirašė 
23 metams; ponia Strumskie- 
nė—35 m.; F. Morkus—29 
m. Su Kažemėku dar nesusi
taikė. Jie sako: “Aš plonbal- 
sis, ir aš brangesnis kaip kiti.” 
Su Veniu vedamos derybos, 
kad jis butų amžinu žydu vai
dinimuose. Jam sąlygos siū
lomos geresnės, kaip kitiems, 
būtent, kad jis turi uželdyti 
naturalę barzdą ir jos niekad 
nenuimt. Jisai sako: “Sąlygos 
butų labai geros, bet aš liksiu 
nelaimingu—mergos manęs ne 
mylės!” P. Brazaitė—40 m. 
P. Buks—amžinas. Visi artis
tai išdirbę savo kontraktus ir 
sukakę 65 m. amžiaus, bus 
pensijuoti; galės gyvent ko
kioj norės šalyj ir gyvenimas 
bus užtikrintas. Rezervinių— 
nekontraktuos, tik reikalui 
esant panaudos. Pasekmės tu
rės būti geros, nes kur kon- 
traktuotas, tai ne palaidas!

Tere Vere.

VISIŠKAI NUVARGĘS?
"Esorka” reiškia gyvenimo 

pailginimas '
Jei jutų malimo maiinv veikia kaip 
reikia, falit vikriai ieitti, smarkiai 
dirbt ir pilnai įeretir gyvenimo. Nao- 
dokit Esorka, laiko pripažintas vais
tas, laikyti jusp virinimui normalu, 
palengvins pilvo ligas ir užbaigs žar- 
ntj užsikimšimą. Klauskit savo vai- 
•tininko. (17/

Pernai, acimenu tiap kap 
nūnai (—šiandien), vidurdzie- 
nos možnėjo kap cik ištrivoc. 
Nuok pačio advento, kap pra
dėjo šale, snige, puscyc—Dzie- 
vuliau mano! Nei išeic, nei 
išvažuoc. Gyvuliai k atris čė- 
sas stovi nepašarci, drauge

NĖR
/DAUGIAU
RAUMATIZM0
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą dd 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metji gyduolė dau
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite “Gold Medai” vardo 

„^kiekvienoje dėžutėje.

Jurgis Durnelis aną dieną 
pasipainiojo spikyzėje tarp ai- 
rišių, kurie jį taip smarkiai 
apdaužė, kad be sąmonės bu
vo ligoninėn nuvežtas. Dak
tarų atpeikėtas, Jurgis ėmė 
garsiai juoktis.

“Ko tu juokiesi, taip primu
štas?” jo paklausė.

“Nagi, po velnių, gera štu- 
ka,” jis tarė. “Apie 30 ariu 
mane puolė toj; prakeiktoj 

'spikyzėje ir pradėjo mane 
mušti, šaukdami: “You dirty 
Polack.”

“Tai kur čia juokas?” .
“Ha-ha-ha,” Jurgis vėl nusi

kvatojo; “aš visai ne polande- 
ris, bet dzūkas? Jie mušė ne

DLK. Vytautas Didysis (J430-1930)
— PATOGIAUSIA —

Visas kelias vandeniu iki Klaipėdos
LAIKO NEDAUG! - RUOŠKITĖS!

Del visų informacija kreipkitča pas jūsų agentą arba į

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
WHITEHALL STREET . NEW YORK City

ATOSTOGAUTI
S k a n

CHAS. WIRFEL
1314 MYRTLE AVE BROOKLYN, N. Y

šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems

Kode! Senberniai Nenori
# Moterystės Stono

Alekas M. sako: Nenoriu 
vesti del to, kad nenoriu turė
ti boso ant savo pinigų.

Stasys B. sakot “Kodėl aš 
neapsivedu?! Ha?... vyras nu
šnekėjo... Kam man vesti, kad 
ir taip ateina ir dar pečių už
kuria, nors anglys ir nedega, 
bet veikiai įrausta...

vėliais cik bėga, cik bėga. Per 
dzvi dzienas žolė ėmė dzyge, 
keliai dziuc, medžiai rengės 
sproge 
giedoc, savo giesmį 
gervės ir knyvės (— 
iš šiltų kraštų lėkc.
pradėjo džiaugeis, plugus tai- 
syc, arklius šarc, pievas volioc 
ir giedoc.

Kitų dzienų žiemys ėmė 
puse, dzebesys padangėse 
plaukioc. snige ir sale. Visi 
kap sani dziedai suscybo (— 
sušalo) ir nesumislina, kų da- 
rye. šiandzien sniegučio ligi 
pačios juostos: možna roges 
range, kinkyc ir medzian va-i 
žuoc,—Dzieve cik tu ratavok, 
kad kur nenuvirstų dzidelian 
pusnim gali ir pac smercį gauc 
ir dar kumelkų padusyc. Aža- 
rėlis pripuscytas, nemacyc nei 
vienos skylalės, užlindis gali 
greitai prigerc. O vandzenėlis 
tokis šaltas—neduok Dzieve 
ty gyvenc. Kap ty ir žuvys ga
li ištrivoc? ! Tai dar dzyvai 
pas mus!
_ „___ Dzūkų busilas.

“šalt.”

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!

ill į b Į'TPrireikus gero, sąžiningo, greitai darbą atliekančio

J I 1 I JĖI ■ Plumber’io :-

SIJOS.

Kinijos bėdoms, kaip mato 
me, galo dar nematyt.

VYTAUTO DIDŽIOJO PA
MINĖJIMUI ARTĖJANT

čSORKa
.O.O.O.OAO.O.Q.OJ rololoWToig



!K! KOJIU!NUTUKĘS
Kai isbandet perdėjimus

jeigu jis gavo labai stiprų smu

LIETUVĖ AKUŠERĖ

RESTAURANTAS

802 Washington Stree

Namu Savininku
PENKI METAI

UŽSUK
Lucky Strike Šokiu 
Orchestra kas ketvir
tadieni ir šeitadienj 

vakarais. N.B.C, 
tinklą*

Būk Blaivus — būk blaivus visiems dalykams, net ir rūky
damas. Venk tos ateities šmėklos*, išvengdamas perdėjimų, 
jei nori išlaikyti tą modernišką, visada jauną figūrą* “JH* 
vietoj—užsirūkyk Lucky”,

“Ateinanti įvykiai 
meta savo » 

šmėklas prisakin”

Daug metų praktikavus 
Europos ir Amerikos Ligoninėse

A. GORBALEUSKA
If4-<f GRAND STREET, 

(Arti Bedford Ave.). Brooklyn, N* Y. 
Reikalui esant statau bankas.

Jei norit pasinaudot šito žmogaus 
mokslu, kaip jautiesi norįs persivalgyt, 
velyk rūkyk Lucky Strike Cigaretą.

KAIP NEPERSIVALGYMAS PAGEL
BĖJO ŠI LIGUISTĄ JAUNUOLI DI 

DŽIUNĄ GYVENTI VIRŠ 
100 METŲ?

Garsingam Patti Palociaus Galerijoj 
Florence Italijoj, yra Louis Cornaro, gy
venusio nuo 1464 iki 1'566 m. paveiks-

151 METROPOLITAN AVE, BROC
Telephone: Greenpoint 1411

ro> bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) ..yra kai kanuolė prieš ki

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas

Užklausus Gerb. ALBINO KUŠLIO, 
622 Bank St.. Waterbury, Conn., at
sako šiaip: "Jąs Cigarų dar tūrio, 
kaip reiks, vėl pareikalausią. Jau 5 
metai, kaip Jus JOHN’S cigarą savo 
Restauracijoj užlaikau, ir juos visi gi
ria. kad malonus rūkyti ir visiem pa-

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį atsilanko pas *mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu. nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS

poruotis. Tikrenybėje yra 
tas, kad daugybės išėjo į vien
kiemius, išsidalino, todėl dau
giau darosi šeimynų, nes reikia 
šeimininkių ir darbininkių.

Kaune, Kęstučio Nr, 32.
TAUTIEČIAI! Norėdami įgigyti Lietuvoje žemės, na
mus, gauti kurias nors informacijas ar Šiaip turint 
Lietuvoje kokias rsikalu.% kreipkitės mano kontoroj 
kuria atlieka paveatM jai reikalu* visai pigiai ir •*- 
finingai. Kontora {steigta an Vyriausybės leidimo, 
an in**4n 75080 H tų, nirtule ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje. .. , '.. ’

čia žmones 
-“vainikra- 

vienos 
Dabar 
trum- 
svočia

“NORIU MIEGO“ 
Piano Solo

J. P. Žemaitaitis, kompozitorius 
Kaina — 25c.

Reikalaukit “Vienybėj“,

Amerikoniškas kumštininkas
Didelės konkurencijos dėka, 

smarkiai pakilo boksininkų kla 
sė ir iš čia išsidirbo trečias ti- 
pa/,.' pralfnrianfis^ vištis Kitus 
stilius, — amerikoniškas vis
pusiškas boksininko tipas. Jo 
svarbiausieji požymiai: , prak
tiška technika nieko nepride- 
dant, staigumas (greitumas) ne 
duodantis priešui suspėti panau 
doti jo būdų ir galimumų, bet 
leidžiantis sąmojingai pasinau-

šventė, bet žmonės namie sau 
dirbinėjo. Daugiau kur tai die
na šventesnė, kur yra to vardo 
atlaidai ir kermošiai: į tuos tai 
subrazda daugybės žmonių. 
Taip ’ir musų’kaimyniškame 
miestely Kamajuose buvo pri
važiavę kermošiun minios, 
daugiausia prisipirkti reikalin
gų daiktų; nes čia kermošiun ir 
rytojuje pokermošin suvežą 
pirkliai visko iš tolimų miestų. 
Kelias buvo jau su ratais ir jau 
išvakariais vežimai ilgomis ei
lėmis trinkėjo per musų mieste
lį nuo Zarasų, Dusetų,. Rokiš
kio ir visos Pakuršės. Važiavo 
mano palange, nes mes gyvena
me visai prie vieškelio.

didelį dėmesį treniruotės metu. 
Amerikos boksininkas turi mo
kėti gauti stiprius smūgius ne- 
mirktelėjus akimis, kas irgi rei
kliau ja intensyvios treniruotės.

Dabar Amerikos boksininkai 
savo kokybe 'ir savo klase už
ima pirmą pasaulyje vietą.

^s staigus, aktyvus, techniš
kas, stiprus ir ištvermingas “vis 
pusiškas” boksininkas’* reiškia
si bendru tipu busimųjų.

ti (iškentėti) neturėdamas iš
dirbtai kojų žaidimo technikai 
negali pasinaudoti šiose, kelio
se kritingose sekundėse.

Geriausi boksininkai v
Sunki ir varginga šių dienų 

amerikoniško boksininko treni
ruotė. Gera praktiška technika 
ir staigumas (miklumas) plius 
stiprus smūgiai pasireiškia svar 
blausiais reikalavimais, kurie 
reikalingi jam kovoje, ir jiems

Lietuvis p&interia 
ir kon traktorius
senai ir plačiai ži
nomas BrOoklyne, 
pentiną medinius 
if mūrinius namus 
iš lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšiea. Prekes 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu: . •

Stanley Pctrash 
183 MILFORD STREET 

B’kiyn. N. Y. Tel. Applegate 1481

dojant savo taktika, jėga smū
gį vykdant ir ištverme jį gau
nant.

Amerikos boksininkas nei 
vienos sekundės negaišina. Jis 
priešo nelaukia; nuostabiai fi
ziniai išlavintas, psichiniai gerai i 
valdąs save jis eina į kovą, ku
rioje jis nori ir privalo prisimu 
šti nokautinio laimėjimo. Kito
kios išeities jis sau neranda, ne
įsivaizduoja.

Smarkus boksininkai
Po ženklo pradėti jis iššoksta 

iš savo kampo kaip kulka ir 
ima iniciatyvą į savo rankas 
nuolat puldamas priešą, kas 
pasireiškia svarbiausiu principu 
jo taktikoje. Sumaniai prieina, 
prie vidutinės arba artimos ko
vos, kad iš visos jėgos suduoti 
keletą smūgių, kurie atims prie
šui ištvermę, alsavimą ir vyriš
kumą, — paruošia jį prie no
kauto. Staigus ir griežats tem
pas, praktiškas perėjimas prie 
žemutinio alkūnėmis ir apatinė 
mis rankų dalimis, kas "apsaugo 
nuo bent kokio kenksmingu
mo gaunamų smūgių, — štai 
stilius šių laikų Amerikos boksi 
ninko. Šip tipo boksininkas

Kermošiai
Kovo 4 dieną, kaip žinote’, 

buvo užgavėnios. Tą dieną 
pripuolė ir šventė Šv. Kazimie
ro, kurį Lenkų “šventąjį“ sla 
vizmu prirugę kai-kuric žmo
nės vis dar tebeperša Lietu
viams savu “šventuoju.“ Tic-

Daug Pramogų .
Kaip Amerikoje, taip ir čia 

laikas pradeda “trumpėti.“ 
Taip va it viršuj aprašytąjį 
sekmadienį^ čia pas mus buvo 
daugelis pramogų. Greta ke
leto apylinkėje vestuvių, musų 
šaulių būrys turėjo savo Vaka
rėlį su vaidinimu dviejų kome
dijų, o paskui šokiais. Negana 
to, netoli Sriubiškių kaime jau
nimo būrelis dar parsikvietė iš 
kaimyniško Užpalių miestelio 
kokią ten teatrininkų grupe, 
kuri vėl kokį ten veikalą Vai
dino. įvyko “kultūrinė kon
kurencija.“ kurios dėliai mes 
šauliai manėme lįsią “į skylę.“ 
Bet pasirodė—dar pelnėrh. 
Publikos visur užteko. Tik kai 
kuriems nebeišteko visur vien
kart dalyvauti. Tokių rung
tynių jau dažnai pasitaiko.

(Bus daugiau)

ANTANAS TAČILAUSKAS
• « ; Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirinkimams Salė

Gimęs-labai silpnas, netvarkos jo gy
venimas taip ji sumenkino, kad jis nie
kur netiko.

Pertikrintas, kad jei nesusivaldys, jis 
greit mirs. 40 metų amžiaus permainė sa 
vo gyvenimą. Jo ligos prapuolė, pasi
darė stiprus, pergyvenęs 100 metų, mirė 
be kančių.

Jis garsingos ir turtingos šeimos su 
nūs. Jis pasib^davojo sau Padvoj puikų 
namą, 400 metų atgal, kuris dar dabar 
stovi ir visi jį žino jo vardu. Jis čia 80 
metų amžiaus parašė knygą, kuri jį pa
darė žinomu visam pasauly: "Tikras 
būdas pasiekti ilgo ir sveiko gyvenimo.”

Per pereitus 25 metus jo knygą stu
dijavo garsus mokslinčiai ir vyrai kaip: 
Rooseveltas ir kiti, kurie buvo silpni 
jaunatvėj, nepersivalgę, ir užaugo stip
rus vyrai, kaip Vornaro.

“Nepersivalgymas,” jis rašė, "yra tik
ras būdas sulaukti ilgo gyvenimo. Aš 
valgau mažai, žinau, kad užteks mano 
silpnam pilvui. Dabar esu daug sveikes
nis ne kaip daug valgiau. Aš nemainy
čiau savo gyvenimo ir ilgų metų su jo* 
kiu jaunu vyru, kuris gedulingai gyve
na. žinau, kad jiems gresia ligos ir mir-

Šiemet 
jaunimas 
bažnyčioj 
suskaičiau, klebonas užsakė 16 
porų. Paskutinį sekmadienį 
vakare buvo het ttys šliubai 
ant karto. Vienas buvo musų 
choro giesmininkės Pajedaitės, 
kuriai musų choras prie vargo
nų šauniai sugiedojom “Veni 
Creator,” arba kaip 
iš senoviško ištaria- 
tą.“ Teko būti čia pat 
giminaitės vestuvėse, 
vestuvės atsibuna labai 
pai. Vakare po šliubo 
duoda svečiams savo vakarienę. 
Paskui per naktį jaunimas šo
ka. Ryte visi gauna pusrytį ir 
išleidžia 'nuotaiką “anan šo
nan,“ t. y. pas vyrą. Jokių 
dovanų nebemeta. Jei kas nuo
taką apdovanoja, tai ateidami 
ką atsineša, tykiai ir paduoda. 
Muzika tankiausiai susideda iš 
trijų: smuiko, klernoto ir ar
monikos. Jie groja tik namuo
se. ..Pie šliubo musų miestely 
muzikantai jaunųjų bažnyčion 
nebelydi, nes klebonas yra as
ketas ir įvedęs madą* su muzika 
nelydėti.' Kitur dar lydi. Šiaip 
jokių senoviškų apeigų nebėra, 
nes jas uoliai išnaikino dvasiš
kąja; prie to dabar žmonės pra 
šykštėjo, sumedžiagėjo, vestu
ves sutrumpino -ir tdkioms iš
monėms laiko nebeliko. Del 
daugumo šiemet vedybų, žmo
nės šneka, kad esą “geresni me
tai—bulvių užderėję.” O nuo

v tinka.
i draugystė, Union City. Conn.,

* viena iš žymiausių Amerikoje, turint tavą
Linden parką piknikams it salę baliams.

1
 Naujokų Cigaras nuolatos užlaiko, kad kostumieriams 

patinka I
Taip pat Gerb. Lietuviai, Lithuanian Liberty Hali, 

Elizabeth. N. J., 269-273 Second St., nuo senai John*t 
Cigarus užlaiko, nes*Cigarai geri, o tai podraug remia lietuvilką pramonę, kri- 
prakilnųs broliai, ne žydberniauja, lietuviam tarnauja.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269—273 Front St., kaipo 
žymiausias politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigerėjimu. JOHN'S Ci
garus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos restauracijos Brooklyne 
ir prakilnesni biznieriai užlaiko po vardu VYTAUTO Cigarus po 15 et. ir 
JOHN S po 10 et. Visi rankoms padaryti ir po vardu PrTRO.

Todd Gerbiamieji, mylėtojai gerų Cigarų, netilęBrooklyne. bet ir kituese 
miestuose, bizniaus užvedimuose, kur rųkymai yra užlaikomi, visur reikalau
kit virš paminėtais vardais Cigarų, o netik džiaugsitės rūkydamas, bet ir lie
tuviams garbę darysite, kad Irttavikka išdirbystl Amerikoje gyvuoja. Ant pa
reikalavimo biznieriams ir privatiškai visur Amerikoje išsiuntinėjame per pal
tą. Adresas:

J. P. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, New York

Reikalingi Agentai Lietu vtlkost Koh oru jom Atneetkoft, Rašykit l

ŠELPKITE LIETUVOS 
NETURTINGUS 
MOKSLEIVIUS

Vedybų Metai
Lietuvoj suskubo 

vestis. Musų pačių 
vieną sekmadienį

DR. ZINS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16 TH ST., NEW YORK CITY.
Tirpė 4th Avenue ir Irviftg Place.

Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.

(Tąsa nuo 2-ro pusi.) , t, 

vimi. Neatsižvelgiant į apsigy
nimą, jis puola priešą ir muša, 
nežiūrint kur, su jėga ir kalvės 
kūjo sunkumu. Jo technika su
sidaro iš vieno arba dviejų spe
cialiųjų smūgių, dažnai jis juos 
panaudodamas. Jam technika 
svetima todėl, kad jis iš prak
tikos žino ir yra užtikrintas sa-’ 
vo nesulaikomu puolimu ir 
smūgių dažnu sudavimu.

Didėja boksininkams 
reikalavimai.

Kuomet boksininkas-techni- 
kas ir kumštinio mūšio boksi-! 
ninkas susitinka ringe, tuomet 
iŠ vienos pusės (pas boksin.- 
techniką)' galima pastebėti’ mi
klų kojų žaidimą, kada jis žai
bo greitumu prisiartina prie 
priešo, suduoda visą smūgių se 
riją ir su tokiu pat greitumu 
atsitraukia į nepavojingą pozi
ciją, gražiai apsisaugo (užsi
dengia) , tačiau jo smūgiai pa
lyginant silpni, kad paveikti į 
boksininka-kumštinitika. Iš ki- 
tos pusės viešpatauja, principas: 
nesulaikomai mėtyti ant priešo 

. ir stengtis jį kaip galint grei
čiau numušti. Kumštinio mūšio 
boksininkas stengiasi sutrukdy
ti priešui intensyviai veikti ko
jomis ir todėl jis spaudžia prie 
šą prie virvių stengdamasis pri 
spausti prie kampo, iš kurio tas 
negali išsirutuliuoti. —

Paskutiniuoju laiku abu, virš 
minėti boksininkų tipai išsige- 
ma, nes kumštinė kova ir kovo
tojas perdaug primityvus, o 

l boksininkas-technikas neįsten
gia įgyti to, kas padėtų atrem
ti šių laikų boksininkų spaudi
mo ir sekti nuolat didėjančius 
reikalavimus. *

čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą, i 
Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei kitokioms apei
goms. * X

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: PULASKI 9997.

; < ♦ttPb 30 metu, mirtingumas tarpe sunkiu žmonių daugejia greitai sulyg amžių ir svariu”. Teip sako Dr. Brandreth Simmons, Rašydamas in 
Medikališka Rekordą. Mes netvirtinom, Lucky Strike cigaretu rūkymas sugražins moderniškas figūras, ar sumažins kūną. Mes skelbiam, 
jog kai jau sau perdaug gerumų išbandet, "jų vietoj—užsirūkykit Lucky”. Tuo jūs išvengsit perdėjimų dalykuos, kurie padidina svorį ir, 
išvengdami perdėjimų, išsilaikysit modernišką, gražią figūrą.

_ __ * **
© 1930, The American Tobacco Co., Manufacturers ' .

SERGĄ VYRAI IR 
MOTERYS

S
 Visas chroniška* Ilgas jjydo Df. Zins: 

kraujo, odos ir nervų ligos, bendras nu
silpnėjimas, proto sumenkėjimas, svaigi
mas, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos, 
galvos sopėjimas, neuralgia, didėjimasgi- 

• lių, visi chroniški skauduliai, plaučių ir 
bronchialinių ligų, nosies, gerklės ir du
sulio ligos, reumatizmas, strėndieglis ir 
diegliai.

Vyrai ir moterys sėkmingai gydomi naujausiais patvirtintais 
metodais. Asmeniškai prižiuriu visą gydymosi laiką. Maty
sit Dr. Zins kiekvieną kartą atsilankė.
X-SPINDULIAI, KRAUJO IR ŠLAPUMO TYRIMAS 

PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

Lucky Strike, puikiausi cigaretai, ko
kius jus kada ruket, pagaminti iš puiki
ausių tabakų Derliaus — “JIE SPRA
GINTI’ Lucky Strike turi extra, slaptą 
šildimo procesą. Visi žino kad šiluma 
valo ir taip sako 20,679 daktarų kad 
Luckies mažiau erzina, jūsų gerklę.

ĮoToĮoIoigloiololožoloioio’



M

D. L K. VYTAUTO DIDŽIOJO 500 M. MIRTIES SUKAKTUVIŲ PAMINĖJIMAS {VYKS S E K M A DIENI 
BIRŽELI01D Hfl VAI. P P CARNEGIE HALL 7TH AVE. IR 57TH ST.. NEW YORK CITY

' ' __________ , /__________________ e

Dalyvaujant 500 Dainininko Jungtiniam Chorui ir {žymiems solistams p.p. J. Babravičiui, P. Petraičiui, M. Strumskienei ir 
p-Iei Katkauskaitei. Be to, Dalyvauja Lietuvos Valdžios ir New Yorko Miesto Atstovai.

---------- ------- -- ------------ --------- - —>; TAUTININKŲ KLUBO 
VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS Į SUSIRINKIMAS

.____ ______________________________ ________ _■ _______ __________ _____________ _______—----------------------------- ------------- ?

IŠPLĖŠĖ VOKIETAIČIO j merikos Lietuvių Agentų asosi-
KRAUTUVE! | acijos šiemet suruoštą ekskursi- j 

 Į ją, Skandinavų Amerikos Lini- 
Iš sekmadienio į pirmadienio Jos laivu Oscar II. Lietuvių

naktį, plyta išmuštas F. Vokie- ekskursija tiesiai į Klaipėdą 
ttičio, 169 Grand St. laikro- išplaukė apie 400.
džių krautuvės langas ir išplėš
ti laikrodžiai. Kiek nuostolių 
padaryta, tuo tarpu pinigiškaį 
neapskaičiuota. Tačiau išimti 
laikrodžiai tik iš lango. Geleži
nėj ; spintoj, saugojamieji laik
rodžiai ir pati spinta nepaliesta.

Dalykas tirti pavestas poli
cijai.

Ponas Vokietaitis yra įžy
mus laikrodžiu krautuvės savi
ninkas, geras lietuvis ir “Vieny-

Penktadienio vakare, geg. 16 
įvyko Tautininkų Klubo susi
rinkimas. Priimtas naujas na- ✓
rys, adv. John Urevich. Buvo 
raportuota Komiteto, deliai ruo 
šiamosios Lietuvon šią vasarą

Parsiduoda saldainių, popierų, kny
gų krautuvė su įtaisymais. Biznis geras 

.prieš pat parką. PrieŽJStj pardavimo su
žinosi: ant vietos. Kreipkitės: J. Leita, 
81 Johnson Av., B'kiyn, N. Y. (65)

PARSIDUODA pigiai keturių kambarių 
rakandai su pianu. 96 Union Avė., 

Beaut v Parlor, Brook! vn, N. Y. Phone 
Stagg'6731. (63)

Tel, Green  point 7831

Motiejus Liaukas 
FOTOGRAFAS

i Ponui Vokietaičiui reiškiame 
užuojautos.

KUN. REMEIKOS JUBILIE
JINIS BANKIETAS

Maspetb, L. L, N. Y., šešta- 
deinio vakare, geg. 24 d. Klas-

puikus bankietas minėti Kar. 
Angelų x Parap. klebono kun. 
Remeikos 20 metų kunigavimo 
jubiliejų. Žmonių salėje buvo, 
kiek tik tilpo; apie 600: para- 
pijonų, jų draugų, buvusių pa
rūpi jonų ir jubilijanto kolegų; 
klebonai Paulonis ir Pakalnis 
bei kunigai: Balkunas ir Leke- 
šis, buvo ir advokatai Urevičius 
ir Ruskis ir kitų vietos ir apy
linkių biznierių bei profesiona
lų. Visų dalyvių upas buvo la
bia geras, nuotaika jauki ir visi 
linksminosi minėdami gero kle
bono ir tikro lietuvio 20 metų 
darbuote. Reikia pripažinti, 
kad gerb. kun. Remeika puikiai 

. pažįsta lietuvių psichologiją ir 
todėl mylimas ir gerbiamas vi
sokiu minčių lietuviu. \ 4* *• *

Vakaro programa susidarė iš 
kalbų ir dainų. Dainomis vado
vavo Kar. *Ang. Parapijos cho
ras, vedamas p. Dulkės; solo 
dainavo p-lės Lasiutė ir Bruso- 
kaitė; kalbėjo ‘‘Vienybės” var
du, prezidentas J. Ginkus, K. 
Fed. prezidentas p. Krusinskas 
ir patsai jubilijantas, gerb. kun. 
Remeika. Vakarą vedė kun. 
Balkunas, kuriam priklauso to
kio puikaus bankieto surengi
mo kreditas. Kalbėtojai 
jantui linkėjo geriausių 
jimų. Pats jubilijantas 
trumpą, bet reikšmingą,
gintą jumoru prakalbėję, padė
kodamas bankieto rengėjams ir 

x pasidarbavusiems. Savo .kalba
Ne- 

jei 
ne- 
lie-

linkė- 
pasakė 
pamar

II iyil
TcL: STAGG 0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

Namu Tel.: Michigan 4273.

VALANDOS:
Nuo 9—12 ii mo. 2—8 <*k. 

šventadieniais susti crus.

499 GRAND STREET
(kampai Union Ave.)

BROOKLYN, NEW YORK "

PARSIDUODA plotai žemės prie van- PARANDAVOJAMAS
dens ir gražių girių. Labai puiki vieta Garadžius vienam karui, kambarys vie« 

maudytis ir Jiuosą laiką praleisti vasaros nam vyrui, su valgiu, ar be valgio, 
laiku. Platesnių žinių kreipkitės šiuo Lengvai prieinama kaina ir geroj vietoj, 
adresu: A. Vossel, 53-54—66th St.. Atsišaukite 1356 E. 91 St., Canarėe.
Maspeth. L. I. (63) (63) ,Maspeth, L. I. (63)

Ekskursantus palydėti lietu
vių agentų privažiavo iš visos 
Amerikos didelis būrys. Visi sa 
vo keleivius tinkamai aprūpino 
kelione.

Malonu, kaip laivui išplau
kiant, visi keleiviai ir išleidžian 
ti Amerikos lietuviai galingu 
balsu sugiedojo Lietuvos Him
ną. Veik kiekvieno lietuvio šir •e
dy tada smarkiau buvo sujau
dintas patriotizmo jausmas, nei 
kada kitada. Mus tautos gies
mės balsas aidėjo visam uoste.

Visiems keleiviams išleidėjai 
palinkėjo laimingiausiai keliau
ti. \ Fep.

limesi^ eiga palikta Komitetui. 
Taip pat išrinkta Komitetas — 
pp. Narvydas ir Glemža, iš
dirbti planus busiantiems Tau
tininkų Klubo susirinkimo kam 
bariams. Rep.

PARDUODAMA
Grocerrtė lietuviu apgyvento) vietoj, j 

Biznis išdirbtas per daug metų. Prie- i 
žąsį pardavimo dažinosit vietoj, j 
Adam Saibal, 113 Stagg St., Brooklyn.' 

(63)

NEDARBAS

Tai viena geriau
sių studijų Brook-

Padarome gra
žiausius paveiks
lus.

Reikale kreip
kitės adresu:

214 Bedford Avenue 
(tarpt North 5-tot ir 6-tos gatvių) 

BROOKLYN. N. Y.

žemės.•

LAIVAKORČIŲ AGENTAI 
“VIENYBĖJE0

“Vienybėje” lankėsi veik vi-
New Yorke atsilaikę laiva

korčių agentai. Buvo: Ponai: 
Gendrolius iš Boston, Mass., 
Rauktis, iš Worcester, Mass., Iš 
Chicago, Ill. buvo “Naujienų” 
agentūros vedėjas, Rypkevičius, 
ir p. Baltutis. Iš Cleveland© — 
“Dirvos” agentūros atstovas 
redaktorius p. Karpavičius. 
Taip pat buvo ir Laivakorčių 
agentų valdyba: pirm. J. Am
braziejus, vietinis, Jonas Sekys, 
iš Hartford, Conn., A. S. Tre
čiokas, iš Newark, N. .J. ir iš 
Waterbury, Conn. p. Vasiliaus
kas ir Bridgeport, Conn. p. Ve 
lečkis.

Agentai “Vienybės” salėje 
pasitarė savo* reikalais. Jų tarpe 
dalyvavo Lietuvos svečiai Pa
triarchas Martynas Jankus, šau 
lių spaudos atstovas p. J. V.

si

Kaune atstovas p. Puodžius.

genturos vedėjas Ant. Mika
lauskas.

Sekantis agentų suvažiavi
mas .numatytas Chicagoje, S. 
L. A. seimo metu.. Ten numa
toma s-gai ir įstatus priimti.

LONG ISLAND LIETUVIŲ 
BALIUS

' (. JUN1PĘR 7646 ■’

RALPH KRUCH m

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N.Y.

DąbUrtinis laikas newyorkie- 
čiams darbo atžvilgiu be ne bus 
pats blogiausiais, nes darbų vi
sai mažai. Dirbą iš senai dar 
bado nemato, bet, kurie nese
nai atvykę New Yorkan, kas 
kita; jiems bado ir vargo šmė
kla žiuri į akis. Žmonės vaikš
tinėja gatvėmis ir renka viso
kias maisto atmatas. Ties 35- 
tais dokais, kur yra apleistų vie 
tų, šimtai bedarbių gaudo iš 
upes .visokias išmatas ir surū
dijusiose skardinėse gamina sau

gepai apsirėdžiusių, bet šie be
darbės laikai, matomai, į juos 
sunkiai atsiliepia. Fep. 6.

PARDAVIMUI — dviejų šeimynų, 
1 1 kambarių stuba. Du atdari priešais 
pprčiai. Dviem karam -garadžius; visi 
jntaisai. Garo. šiluma. Karštas vanduo 
per visą metą. Arti riiokyklos ir parko. ; 
Atsišaukit pas: A. W. Schrage, 7108 — 
7th Av., N. y: c: - • J (65)’

[Jamesport, L. I. sekmadienį, 
Į surengtas bankietas puikiai pa-
I vyko. Dalyvavo 65 svečiai.
I Toastmasteriavo p. Spurga, iš’
I Port Jefferson, L. I. Be kitų, 
į įdomią kalbą pasakė p. Augu-
I nas apie L. I. lietuvių prekybos

I

Įveikimą. Įdomus faktas, kad
ge- į Long Island jau lietuvių pirklių 

yra 3 4!
Pramogą paįvairino p-lių

jis pradėjo šiais žodžiais; “ 
fakysiu čia pamokslo, nes 
neišmokinau bažnyčioje, čia 
išmokysiu. Lietuviai bukite 
tuviais...”

Jubilijantas nepaprastai
rame upe, visoje salėje nuotai- i 
ka puikiausia ir kodėl ne, juk I 
salė pilnutėlė žmonių, kurie at-1 Spprgaičių puikios ir gražiai pa 
ėjo išreikšti savo linkėjimus ir Į dainuotos dainelės.
tikslu įvertinti gero veikėjo dar I Iš Brooklyno buvo keliolika 
bus, pasidžiaugti jo nuopelnais I svečių. Malonu, kad L. I. lietu- 
ir jam padėkoti už jo nenuil-, viai daugiau suartėja su brook- 
stamą darbą. Vakaras baigtas lyniškiais. . Rep.

tusių metų../’ linkėjimais ----------
ir gražiu -Lietuvos Himnu." LANKĖSI REDAKCIJOJE

Ponas Laukus svečius nufoto ------
grafavo ir žada padaryti dide- Mataušas Vosylius iš Bath, I 
lių paveikslų, kuriuos kiekvie-: N. Y., 63 m. amž. prieš išva-i 
nas dalyvis galės įsigyti jo stu-' žiuodamas į Lietuvą, kur manoj 
dijoje, 242 Bedford v. Ma-! nuolat apsigyventi. Pravartu 
tiulio orkestras pagriežė šo- j pastebėti, kad Vosylius yra se- į 
kiams. Rep. | nas Amerikos kareivis ir tarna-

I LIETUVA

nas Amerikos kareivis ir tarna- Į 
• ves Philipinuos ir Kinijoje, ki- i 
i lęs iš Paežerių vals., Vilkaviš- \ 
| kio apskr. Linkėtina laimingai ’

leidome didžiausiu iki šiol A-jvoje. i.

LONG ISLANDE PUIKI ! 
VIETA

Gasolino stotis, 150 pėdų, 
prie Jericho Turnpike, palei’ 
Port JeffersoiL'. 8 akrai
Puikus namas, 2 karam gara- 
džius. Prašo $10,000. Palei 
vandenį. Atsišaukit greit.

W. Shabunas
193 Grand St-, Brooklyn, N. Y. 
Biznio tel: Greenpoint 2427, 

gyven. tek: Stagg 7772

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKU ŠERK A

M ari joną T amkienė 
138-31 Lloyd Road / 

Jamaica, L. I.
. Tarpe Liberty ir 101st Avės 

Kampas Van Wyck Blvd.
TeL: Republic 6233 

Kaip pri važi uoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Avė. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 

vferts Avė. Paimti Liberty

Citv
Lef- 
Ave.

karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

MĖSINYČIA-BUČERNe
Užlaikome šviežiausias ir svei
kiausias mėsas dideliame pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Dešros specialiai pa
daryti ir išrūkyti, kaip Lietuvo
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skonį lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame į visus 
miestus. ' .

A. VTKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N.

(KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: GEEENPOINT 3359

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

PRANEŠIMAS MOTERIMS
• «*•

šįmet turime geriausios ir vėliau
sios mados Permanent Wave mašinas, 
todėl kviečiame visas atsilankyti, o mes 
patarnausime kuogenausia.

KAINOS NUO S 5.50 IKI SI0ĄO

Nudažom žilus plaukus ir sugarbi- 
muojame ilgam laikui. Kreipkitės se
kamu adresu:

578 GRAND STREET
Prie Lorimer St., salia Aptiekos 

BROOKLYN. N. Y.

A. KASMOČIUS ir A. POVILANSKAS
260 HUMBOLDT ST.,

Brooklyn. N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviama užeigos vietą
turime Graiią, Ruimingą Svrtatnf del 
jvairių Mitingų ir Pokiltų (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai uflaiko «▼© 
ofisą musų svetainėje). Vianomet rti-į 
kak kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
‘ BROOKLYN, N. Y.

ANT PARDAVIMO

> Telefonas; Stagg 9105.

! DR. A. PETRIKĄ
PETRICK)

; LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4-th Street

J ■ Brooklyn, N. Y.
X-Spinjuliu Diagnoza

i Gazo Anestetiką.

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki
* 8 vai. vak.

Penktadieniais ir šventadieniais 
tik susitarus.

Tel.: GREENPOINT 4428

DR. JOHN WALUK
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

T«L; Netvtoįvn 4464 .

JVOTARY ‘PUBLIC

, Grocernė ir Bučernė, gerai 
išdirbtas biznis. Įeigos. sa
kaitei .$800.00? 4 metų lease. 
Pigi randa. Su keturiais švie
siais kambariais, užpakaly 
krautuvės. Priežastis pardavi
mo, savininkas važiuoja į Eu
ropą.

Del informacijų kreipkis

JOSEPH SCHMIDT 
181 Grand St., 

Brooklyn, N. Y.
(63)

DIDELIS BARGENAS!

pas

Parsiduoda ’Connecticut valstijoj di
delis ūkis. 150 akerių. nauji budinkai. 
vanduo visuose budinkuose, elektros švie
sa ir visi kiti parankumai. Prie pat 
mokyklos, karų ir traukinių stoties, 
taipgi netoli didmiesčių, Prbvidence ir 
Norwich. Galima pirkti t su 1 gyvuliais 
arba be gyvulių. Mylinti ūkišką gyve
nimą majonėkite kreiptis pas savininką 
A. Klimą. 315 Clinton St., Binghamton, 
N. Y., arba tiesiai ant ūkio, Ekank Hill, 
Moosup, Conn. Box 35 (63)

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
COUNSELOR AT LAW

Lietuvis Advokatas *

Ofiso Adresas:
197 JiAVEMEYER STR.

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.w

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE.

MASPETH. L. I.
• Tel. Juniper 6776

PLASTERNINKAS .

plastėtuoju, cementuoju, pen
tinu ir popieras kabinu. Tu
riu savo paint storį. Reikalui, 
esant, darau “carpenter” dar
bą. Reikalui esant* pribunu 
visuose kraštuose miesto. — 
Kreipkitės: J. AM PU S AT, 
148 Grand St., Tel. Green
point 2576.

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskai 
7 7 74 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.
Ultravioletine švies.a 

Diathennia.
VALANDOS:—

6—8* P. M. 
ir pagal sutartį

ir

MMW

Tel. 0595 Greenpoint

- DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — R P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUQTAS GRABORIUS 

^IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue
arti Grand st., Maspeth, L^L, N. Y.

A. DIRŽULAITIS IB F. WALLACE
ŠVARI

Tel.: STAGG 5043

NOTARY P

MATTHEW P
G rab oriuSfiU nder 

734 GRAND STI 
BROOKLYN. N.

Patarnauju visiems be ; 
Tolumas nedaro kainų i 
Mano ofisas atdaras dieną 
Atlieku darbą -gerai. Reik; 

kitės pas -mane, o aš pat. 
kuogeriausiai.

naktį, 
kreip-

131 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Pasiranduojs antomobiliua del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Bes.: 525 Bu.*bwiek Avenue

Ph«<ne: ki 4449.

RADZEVIČIUS

(Undertaker)

netoli

Metropolitan Avenue^ 
Marcy Ave., Brooklyn, N. Y.t 
mdau Dailius Automobilius į 
estuvėms. Krikštynoms ir

Visokiems Pokiliams

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Sąvyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį- vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per p^štą 65c. - - . . - >■
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikti- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų ūžsa-' 
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, savininkas. ’ <

229 Bedford Ave^ Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 2017-2360-3514

At) AlĄVtĄ\t ĄAtftAVĄt JĄ? Akt

JUOZAS GARŠVA
Mano firma g*rai atlieka aekančiua dnrbna: ilbalaamtio|a ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pa<mbn> paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo ka* 
rietas laidotuvėms, veselijoms, krikltynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

ž'?
... .

ŠIEMET DAUG PATOBULINS KAUNO : LIETUVOS ŽINELESDIENOS ŽINIOSE

SPORTAS

tui parašai.

gamina v us

naujo 
einant,

Londono dienraštis “Daily 
Mail” apdovanojo Miss Amy 
Johnson $50,000 už nuskridi- 
mą iš,Londono į Australiją.

Miškininkų sąjungos centro 
valdyba artimiausioj ateity 
mano perimti iš miškų žinybos 
Palangoj ir Birštone vilas.

Buvęs vyd. notaras Linartas, 
Kauno apygardos teismo vėl 
nubaustas mėnesiu paprasto 7

tų. Ateity, kuomet kalne bus 
daugiau gyventojų, tat be abe
jojimo apsimokės, bet dabar 
dar sunki problema.

Nužudytojo JMariampolėj gi 
rininko Janulio žmonai Miški
ninkų sąjunga jau išmokėjo 
1375 lt. pašalpos.

naujus Fizikos-Chemijos insti
tuto ramus. Po ilgų susiraši-

Miesto Valdyba yra .gavusi iš 
Šveicarijos ir iš Vokietijos’ke
letą pasiūlymų įtaisyti tokius 
geležinkeliukus.

Londono Laivyno sutarties 
ratifikavimas bus svarstomas 
Amerikos Senate ateinantį 
mėn. specialėje Senato sesijo
je- 1

pusiau, tai tą dieną 
lietuviams, kurie iš 
ėmė rinktis bažny-

gos patį boksininką, kad jam 
kas nors neužtaisytų kokių 
nors šposų. Sako, Schmelingas 
del to taip darąs; kad Jack 
Dempsey taip darydavęs.

< ...

a U -K junga. Del to“£ta sUsiriipm^ 
Vilniaus žydaiĮ bijodami, , kad 
nebūtų panaikinta10^ 
niai.’^Dabaf Vilniųjė' ortž^ŽS

, r Jau nuo se^L.y^ą 
nies galerijos, o taip pąt .į|akcija surefomuc^xį^>artmį 

kalendorių, ; įvedant 
mėnesį. > šį klausimą artimiau-

Y B Ė
Amerikoje Meh. it f 4.00, Lietuvoje

Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Atskiras Numeris £ (X

VIENYBE
Sertitttudas 'Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas Vas. 10, 1886 (Established Feb, 10, 1886)

•r r > LITHUANl'Ahl t n l-W EEKLY_______ _ _________  1 ' ' ■
XLIV (D. L« K. Vytauto 1930) METAI. Tel.: Grcenpoint 2427 _________ Ketvirtadieni., GEG. (MAY) 29 D. 1930 M., Brooklyn, N. Y. ________ No. 64

New Yorko dienraštis “Dai
ly Mirror” skiria $100 dovaną 
tam asmeniui ar asmenims, 
kurie nurodys vadinamuosius 
“Hit and run” automobilių 
draiverius, kurie gatvėje par
muša žmogų ir nesustoję greit 
nuvažiuoja.

JOS PASIENIO POLICIJĄ
Keletas Nušautu. Lenkai, Tačiau, Mėgina Žinias 

Savaip Sufabrikuoti. Gali Kilti Vokiečiu su 
Lenkais Didesnis Kivirčas. '

LIETUVA FIRKS DU 
PREKINIU LAIVU

Nesenai valgyklų savininkų 
laikraštis, norėdamas sužinoti, 
kaip Amerikos valgyklų savi
ninkai atsižvelgia į prohibici- 
jos panaikinimą, per savo žur- 

• nalą pravedė tam tikrus balsa
vimus, iš kurių pastebėta, kad 
didelė valgyklų savininkų di
džiuma pageidauja įvesti lais
vai pardavinėt alų ir lengvus 
vynus. Senovinių “saliunų” 
įvedimo beveik vienbalsiai ne- 
apgeidauja.

Lepanto, Arkansas valstijo
je, ^gegužinės metu susirėmė 
dvi “bootlegerių” grupės, ku
rios, galop, pradėjo vartoti 
ginklus. Susirėmime 4 žmo
nės nušauti ir 8 sužeisti.

New Yorko policijai pavyko 
suimti penkis plėšikus, kurie 
susėdę vienam New Yorko 
viešbuty gėrėjos savo pagrob
tais turtais—brangenybėmis. 
Staiga įsiveržė policija ir juos 
suėmė. Ant stalo rasta vįrifr 
$300,000 vertės visokių brili- 

r Policija mananti; kad 
kur nors, paslėpę 

ir?daužau brangenybių, kurių 
esą yra? u£; $1,000,000 vertės, 

a tarpe, viena moteris

hsA. isbv?;. Y
■ .Įvyko
riaušės tarp., m dusų ir burane- 
čių,vji6stq, darHiniįiicų .įel dar
bo prie laivų iškrovimo ir pri- 
krovimo. Riaušėse užmušta 
15 žmonių ir apie 250 sužeis
ta. Suirutė- tęsėsi visą dieną 
ir tik policijai įsikišus, riauši- 
liinkus pavyko nuraminti.

Amoy, Kinijoje, būrys ko
munistų įsiveržė į vietos kalė
jimą ir laisvėn išleido 150 ka
linių. Komunistai, įėję kalė
jimo kieman, nušovė kelis sar- 
gybininkus ir skubiai išdalino 
tarp kalinių ginklus; prasidė
jo šaudymas ir panika. Susi
šaudymuose nušauta 8 žmonės 
ir daug sužeista. Astuoni pa
bėgusių kalinių—suimti. *

Brooklyne policijai pavyko 
susekti už $900,000 vertės pa
vogtų brangenybių. Manoma, 
kad tie brilijantai surasti ryšy 
su pirmiau areštuotais plėši
kais, pas kuriuos rasta už 
$300,000 vertės visokių bran
genybių. Bendra atimtų bran
genybių vertė dabar siekia 
vir& 1 mil. dol.

Marienwerder, Vokietija. Lenki jos-Vokietijos pasieny 
tarp lenkų pasienio sargybininkų ir vokiečių policijos į- 
vyko susišaudymų. Nukautas vienas lenkas ir sužeistas 
vokiečių karininkas. Vokiečių pranešimais, susišaudy
mas įvykęs lenkams mėginant įsiveržti į vokiečių pasie
nio policijos raštinę, NeuHoefene, vokiečiams prieštarau
jant. Kuomet vokiečiai pareiškė,-kad lenkus suareštuo
sią, esą, lenkai pirmieji pradėjo šaudyti. Prasidėjus šau- 
dytis savo draugams į pagalbą atbėgo ir daugiau lenkų. 
Vienas lenkas tuoj sunkiai sužeistas ir nepoilgo mirė; 
vokięčių karininką sužeidė 
keturiais šūviais, tačiau žaiz
dos visos lengvos. Tiriant, vo
kiečių pusėje rasta. primėtyta 
lenkiškų šovinių. Vokietijos 
vyriausybė daro žygių minėtą 
nesusipratimą išaiškinti ir ža
da" kreiptis į tarptautinį teis
mą. ;

RUMANIJOS VALDŽIA ŽY
DAMS UŽTIKRINA 

RAMYBĘ

Varsa va, Lenkija. Lenkijos 
vyriausybė gavo pranešimų, 
jog vokiečių pasienio policija 
apšaudžiusf lenkų policiją ne
toli Opelania kaimo, ties Vis
lus upe. Pranešimas tvirtina, 
kad vokiečiai sužeidė vįeną 

 

lenkų karigįhką, ir vieną sar- 
gybininką.^Juos nusigabenu 

 

Vokietijos |į&isėn. Lenkų pra

 

nešimais, es^, lenkų pusėje ra- 
susirėmimų žy

mės pa tvilkančios, jog vokie-

' Lenkijos vyriausybė per sa
vo' legąčiją Berline Vokietijos 
.vyriausybei įteikė protestą, 
reikalaudama sugrąžinti vie
ną karininką ir vieną kareivį.
^Lenkams su Lietuva jau 
kaip matoma nusibodo tokius 
šposus krėsti, tai dabar jau 
pradeda tą patį daryti su vo
kiečiais. Keletą metų atgal 
Lietuvos spauda būdavo pilnu
tėlė tokių pranešimų apie len
kų sauvaliavimą Lietuvos pa
sieniuose, 'tačiau Lietuvai pa
davus Tautų Sąjungai skun
dus, jie aprimo. Toki žaislai 
gali pasirodyti' lenkams pavo
jingi. .

. In duse Naidu anglų polici
jos suimta it pasmerkta 9-iems 
mėn. kalėti. 200,000 indusų 
protestuodami demonstavo 
anglų ’ karo forto apylinkėje, 
netoli Bombay. Demonstruo
jančius sulaikė 400 policinin
kų. Anglai tikėjosi, kad įvyks 
riaušės, bet demonstrantai jų 
nusistebėjimui susėdo ant že
mės ir pradėjo dainuoti. Tai 
naujas būdas trukšmui kelti.

KRUVINOS RIAUŠĖS
INDIJOJE

l ‘ T . > ; . ■ •

Bombay. Rangoon, Dacca, 
Lusknow ir Bombay miestuose 
Indijoje vėliausiu laiku įvyko 
didelės riaušės, kuriose už
mušta 82 žmonės ir 863 su
žeista. Burmiečiai streikinin
kai suradę >vieną nužtidytą 
moterį Rangoon, puolė visu 
įnirtimu indusus ir išžudė net 
15 nekaltų moteriškių. Tokių 
kruvinų riaušių iki šiam laikui 
Indijoje dar nebuvo. Riauši
ninkus nuraminti buvo iš
šaukta policija ir kariuomenė, 
ir tik po didelių pastangų 
jiems pavyko sukilėlius' nura
minti.

NUBAUS AMERIKOS VICE
KONSULĄ LENKIJAI

New| York. Brooklyno teis
mas nesenai nagrinėjo bylą 
Varšavoje buvusio Amerikos 
vice-konsulo Harry H. Hali iš 
Baltimore,* kurioje jis kaltina
mas už išdavinėjimą nelegaliu 
budu Amerikos vizų lenkų emi 
grantams. Hali " prisipažino 
kaltu ir teismas savo nuo
sprendį atidėjo iki geg. 29 d. 
Manoma, kad Hali bus nubau
stas dviem metais sunkiųjų 
darbų kalėjimo ir $16,000 pa
bauda.

Klaipėda* Vyriausybės 
sluogsniuose dabar tėra 

svarstymo objektu klausi
mas apie įsigijimą dviejų 
moderniškų garlaivių su šal
dytuvais. Tie laivai turėtų 

.betarpiai gabenti Lietuvos 
mėsą per . Klaipėdą į Angli
ją, kas tuo tarpu žymiai ap
sunkinta netiirint tobulų su
sisiekimo priemonių.

Lėšos laivams pirkti ture- 
hj būti paimtos iš švedų pa- 
skolos.

SCHMELINGAS KVIEČIA 
SHARKIO TĖVUS

Miesto Valdyba Gavo Valdžios Paskolą Kauno 
Miestai Išmoderninti. Gris Gatves MeksfaI- 
tu, Praves į Kalnus Geležinkelius.

Bucharest, Rumunija. > Ru- 
manijos ministerių pirminin
kas Maniu pasikalbėjime su 
spaudos atstovais pareiškė, 
kad vyriausybė ėmėsi griežtų 
priemonių sustabdyti visokias 
demonstracijas prieš žydus ir 
daro atatinkamų žygių nubau
sti visus dalyvavusius pogro
muose. Esą, visokį gandai, 
kad šie pogromai buvo daromi 
su valdžios žinia, yra tik gry
ni prasimanymai. Rumanijos 
vyriausybė duodanti lygias 
teises visiems savo piliečiams 
ir garantuojanti jų neliečiamy
bę. Žydai, kaip ir kiti R u ma
nijos piliečiai, turi pilnas^ pi
lietybės teises ir valdžios’pro
tekciją; Niekas-, esą, ne'gąli 
kliudyti žydų kultūriniam, 
ekonominiam bei tikybiniam 
darbui ir Jokį darbą valdžia 
visumet paremsianti. Antise
mitų demonstracijos kai kurio
se Rumanijos dalyse nieko 
bendra neturi su valdžia, bet 
priešingai—valdžia juos smer
kia ir daro žygių juos sustab
dyti ir kaltininkus atatinka
mai nubausti. Į kai kurias sri
tis valdžios pasiųsti inspekto
riai dalykams tyrinėti.

LENKIJOS VADAI y MUSŲ 
SOSTINĖJE

Vilnius. Birželio 16 dieną 
atvyksiąs Vilniun Lenkijos 
Prezidentas. Vilniuje išbusiąs 
keletą dienų, po to lankysiąs 
provinciją. Vilniaus lenkai 
jau sudarė jam priimti komi
tetą su vicevaivada Kirtikliu 
priešaky. Komitetas išdirb
siąs prezidento buvimo pro
gramą.

Varšavos traukiniu buvo at
vykęs Vilniun Lenkijos karo 
ministeris marš. Pilsudskis. A- 
pie atvykimo priežastis lenkų 
spauda nieko nemini. Kartu 
vieši Vilniuje Lenkijos Uz. R. 
M. Rytų skyriaus viršininkas 
p. Holowko ir III karo apy
gardos vadas gen. Litwino- 
wicz.

Max Schmelingas

Endicott,. l^X.:: MmSchipe- 
lingas,' busimasis Sharkio opo
nentas bokso-rungtynėms, ku
rios įvyks birželio mėn.. 12 d. 
Yankee Stadiumė, New Yorke, 
Jack Sharkey tėvams. Žukaus
kams parašė ^-laišką, juos' 
kviesdamas atsilankyti jo tre
niravimosi stovyklom Endicott,

Laiške 'Schmelingas sakosi 
laikąs didelėje pagarboj Žu
kauskų sūnų, Juozą, su kuriuo 
jis susitiks draugingose sporto 
rungtynėse ir neatsižvelgiant 
keno laimėjimu tos rungtynės 
pasibaigtų, jis tikisi, kad jiedu 
taps geriausiais draugais.

GILINA : KLAIPĖDOS 
UOSTĄ

Klaipėda. .Greitu. laiku į 
Klaipėdos uostą atplaukia da
nų laivas gilintojas ir pradės 
da/bą.

“Literary Digest” prohibici-i 
jos balsavimo kampanijoje pa 
tirta, kad 43 valstijos viduti-1 
niai “šlapios,” penkios per-1 
mirkusios, o penkios visiškai.
sausos. Sako: “Jeigu įvyktų Endicott, N. Y. Dabar teko 
oficialus balsavimai del su- į patirti, kad Mat Schmelingas 
grąžinimo Amerikai alučio ir pasisamdė keturis detektyvus

Ponas ir Ponia Žukauskai.
. Sharkey Tėvai

Schmelingas priduria, esą, 
jeigu Sharkey butų jo vietoj 
ir treniruotųsi kur nors netoli 
Schmelingo motinos, Frau 
Amanda Schmeling gyvena
mos vietos, ją kviestų atsilan
kyti savo treniravimosi stovy
kloje, jis, Schmelingas, butų 
labai dėkingas.

Jeigu Sharkio tėvai teiktųsi 
priimti jo pakvietimą, tai 
Schmelingas pats užvažiuotų 
pas juos savo automobiliu ir 
juos atvežtų stovyklon. Ar 
Sharkio tėvai Schmelingo pa
kvietimą priims, ar ne—neži
nia.

Vis tik tikimasi, kad jie to
kio pakvietimo neatsisakys.

Kaunas. Miesto Informacijų biuras praneša, kad Kau
no Miesto Valdyba iš Fipansų ministerijos gavo naują 
400,000 litų paskolą. Tos paskolos 200,000 litų skiriama 
išpirkti pastatytiems Kauno Senapily trobesiams 200,000 
litų—miestui tvarkyti, ypač Vytauto prospektui pergrįs- 
ti iki naujo profilio. Be to, patariama šio prospekto tai
somą dalį išmeksfaltuoti. Reikia pasakyti, kad Vytauto 
prospekto dalį nuo stoties iki Smėlių gatvės tam tikra 
miesto gatvėms tvarkyti komisija buvo numačiusi išgrįs
ti tašytais akmenimis, bet galutinis sprendimas pareis 

■-------  1 —---------------------j nuo Miesto Tarybos nutarimo,
nes daug Tarybos narių irgi 
yra tos nuomonės, jog reikėtų 
visą prospekto plotą ismėks- 
faltuoti.

šiomis dienomis jau praside
da Senapilio žemės sklypų iš
pirkimas iš tų asmenų, kurie 
yra sutikę su padarytu įkai
nojimu, o tiems namelių savi
ninkams, kurie nesutinka, teks 
iškelti bylas ir priverstinai nu
kelti jų trobesius, nes pati že
mė priklauso miestui.

Jau seniai buvo sumanyta 
Kaune įrengti kalnų geležin
keliukas—finikulierius, kad 
butų galima lengvai pasikelti, 
iš žemutinio miesto į Žaliąjį 
kalną ar į- kalną prie čiurlio^

Pernai gegužės 6 d. teroris
tų grupė kėsinosi nužudyti bu
vusį Lietuvos min. pirm. prof. 
A. Voldemarą. Tuomet nuo 
teroristų kulkų žuvo adjutan
tas kapitonas Gudynas.

Tas liūdnas sukaktuves 
Kaune minint, karo ir visuo
menės organizacijos šio mėn. 
6 dieną padėjo toje vietoje 
vainikus. Pranešama, kad žu
vimo vietoje kapitonui Gudy- 
nui bus pastatytas paminklas.

ŽMONES SHARKEY 
PAMYLĖJO

New York, N. Y. Pereitą 
penktadienį, kuomet Sharkey 
buvo perstatytas Madison 
Square Gardene publikai pirm 
tą dieną vykusių kumštynių, 
publika jam sukėlė nepapras
tas ovacijas, kokių dar iki 
šiam laiku Sharkey nėra, ga
vęs. Ir ištiesų, musų Juozas 
nusistebėjo, nes to nesitikėjo. 
Dabar, sako, .turėsiąs. geresnį 
UP3- . X

Jau rašėme, kad birželio 
mėnesį, parodos metu, Kaune 
kviečiama metinė Pabaltės vai 
stybių: Latvijos, Lietuvos ir 
Estijos konferencija. Dabar 
tenka patirti smulkesnių ži
nių. Konferencija prasidės 
birželio 16 dieną. Joje daly
vaus virš 100 atstovų latvių ir 
estų, neskaitant tiek pat lietu
vių atstovų. Konferencijos me
tu bus paskalyta apie 14 refe
ratų iš ekonominės srities.

Afrikoj, Kartaginos mieste 
šv. Augustino tėvynėje, įvyko 
tarptautinis Eucharistinis kon
gresas. Į šį kongresą iš Lie
tuvos išvyko 63 asmenų eks
kursija, kuri pakeliui buvo su
stojusi Romoje ir Popiežiaus 
priimta specijalėj audiencijoj. 
Ekskursija iš kongresco grįš 
per Ispaniją ir Franciją.

KUNIGAS LIETUVIUS Užsieniu fwmomwlsftrttJetu Tautų Są-
J0 Iš BAŽNYČIOS IR LIE- 

PĖ EIT VOGT !
Vilnius. “Viln. Rytojus” 

praneša:
Gegužės 3 *dieną Varėnoje 

įvyko nuo amžių negirdėti da
lykai. Varėnos bažnyčioje 
gegužės 3 dieną išpuola meti
nė šv. Kryžiaus atradimo šven 
tė. Kadangi Varėnoje pamal
dos yra 
išpuolė 
pat ryto 
čion.

Tuomet vietinfs' klebonas 
kun. Pr. Sakalauskas atsiuntęs 
šveicorių įsakė lietuviams išei
ti iš bažnyčios, nes tg. dieną 
yra tautinė lenkų šventė. Žmo
nės nustebę, žinoma, manė, 
kad tai šveicoriaus prasimany
mas. Bet nedaug trukus, atė
jo klebonas ir liepė lietuviams 
išeiti iš bažnyčios. Kai viena 
iš Mergažerio sodžiaus mote
riškė K. V. atsiliepė, kad baž
nyčia yra visiems, klebonas į- mant už kursą po dešimt cen- 
nirtęs suriko, kad eikite geriau 
vogti, negu čia esate bažny
čioj, juk ne jus ją statėt. (Da
bartinė Varėnos stotyje baž
nytėlė perdirbta iš cerkvės.)
žmonės nustebę apleido baž- NAGRINĖS BALTŲJŲ VER- 
nyčią. Tą dieną lietuviškų pa-[ (JĮŲ PREKYBĄ. SUIMA 
maldų nebuvo.- --------------- ----- -

Komentarai nereikalingi.

šiomis jdienomis iš Leipcigo 
atvyko inžinierius Rudolf pa
tikrinti vietoje, kur galima į- 
rengti geležinkeliukus į kalną. 
Tinkamiausiomis vietomis nu
matomos šios: 1) nuo Kalnų kalėjimo už pasisavinimą apie 
gatvės—ties Mickevičiaus gat
ve—per Nekraienės sklypą 
iki Aušros gatvės, 2) Nuo 
Vilkmergės plento, ties Lais
vės alėja, pro Ragučio trobe
sius ir sodną iki Malūnų gat
vės, ir 3) nuo Veiverių gatvės 
ties Vytauto Didžiojo tiltu 
Aleksote * il$i Fizikos-Chemijos 
instituto. Be to,<dar siūlomi 
toki geležinkeliukai į Vytauto 
parką arba į Parodą iki Aguo
nų gatvės.

Vieno ar kito geležinkeliuko 
pastatymas butų galimas, jei
gu tik apsimokėtų pasikėlimo 

'priemonių eksploatacija, i-

1,200 litų žyminio mokesčio 
pinigų. Pagal amnestijos įsta
tymą sumažinus bausmę ket
virtadaliu, už šį nusikaltimą 
Linartui teks sėdėti dar tris ' 
savaites kalėjime.

Latvių lietuvių vienybės 
draugija nutarė birželio 20 d. 
surengti ekskursiją į Lietuvą. 
Iš Rygos ekskursija atvažiuos 
į Kauną, kur išbus kelias die
nas, ir į Latviją grįš per Klai
pėdos raštą.

VADUS LENKUS
t __

t Buenos Aires, Argentina. 
Vietos policija nesenai pareiš
kė Argentinos, Urugvajaus ir 

I Chile vyriausybėms kai ku- 
j riuos nuostabius faktus apie 
stulos neva labdarybės draugi
jos prekybos organizacija, pre 
kiaujančią baltomis vergėmis 
jau daugiau 50 metų varo tą 
slaptą ir žeminantį “biznį.” 

vyriausybės dabar

Komitetas pramonės propa
gandai gauna pranešimų iš 
aktyviai dalyvavusių pramo
nės propagandoj įmonių, kad 
apyvarta ryšy su ta akcija pa
didėja. Žmonės pradeda susi
prasti ir pirkti 
nius.

LIETUVOS KONSULAI PIE
TŲ AMERIKOJE
•J

Kaunas. Į Braziliją, Rio de 
Janeiro Generaliniu ’ konsulu 
skiriamas Lietuvos Valstybės 
Tarybos narys Atsargos pulki
ninkas T. Daukantas.

Į Buenos Ayres, Argentiną, Minėtos

Universitetas gavo 
statuto projektą. Juo

«. ______ . . studentams įvedama valstybi-
paskirtas konsulu P. Gaučys, į paskyrė tam tikras komisijas. niai egzaminai; profesorius 
buvęs Daugavpily, Latvijoj, tokių draugijų darbuotei tirti, tvirtina ir atleidžia Preziden- 
konsulu. Argentinos policija dabar jau tas; Universitetas pavedamas

------  suėmė keletą tos draugijos! tiesioginei švietimo m-jos va- 
Vid. reik, ministerija rašan-1 bendradarbių, kurių tarpe ir;dorybei; rektoriavimas pail- 

—  ----- - -------  .. jKa81caiIluc netūno ucicmviu?,iti apsaugos įstatymo projektą, patį jos organizatorių tūlą len ginamas iki 3 metų.
degtinės, tai pusė tų .48 šia- kurių vienas saugos Schmelin- kuriuo remiantis komendantų ką Luis Migdai, kuris Argen-- ------

SCHMELINGAS PASISAM
DĖ KETURIS DETEKTYVUS

pių valstijų balsuotų prieš to- go virtuvę, kad kas nors neuž- 
kį sumanymą.” ‘ * —įnuodytų jo valgio, kiti sau-

kompetencija busianti perduo- tinon atvykęs prieš 50 metų | 
ta apskričių viršininkams. tą organizaciją įsteigė.

Atvyko Kaunan Vengrų ka
tro atašė majoras Lany.




